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Orlaiviais Vejasi Meksikos 
Sukilusius Kareivius

Darbininku Vaikai Giria 
Sovietų Sąjungą

MASKVA. — Fiziškos 
Kultūros Augščiausią < Tary-( 
ba Maskvoj nutapėt panai­
kinti rištynes, pamatuo1 
jant, kad ristynės sukelia 
brutališkumo instinktus.*

ROMA.— Charles Levine, 
New Yorko milionierihs žy­
das, kuris savo orlaiviu Co­
lumbia su lakūnu Chamber­
lin perlėkė Atlantiką, ant-, 
radięnį turėjo ilgoką pasi­
kalbėjimą su * Mussoliniu. 
Mussolini ragino jį Italijoj 
budavoti naują orlaivi lėkį- 
mhi per okeaną.

Darbininkai Visų Salių 
Vienyki tea! J ū* nieko
Nepralaimėsite, tik Re­

težius, o Laimėsite 
Pasaulį!

'istoriją—«-apie l karalius, ku­
rie senai numingi’1 » J x

Nancy Hali, 13 metų am­
žiaus mergaitėj dabai buvo 
patenkinta baletu, kurį ji 
matė’teatre Leningrade.

“■Mes visi sėdėjome caro 
ložojj” sakė ji. VTai, buvo 
puikuJ Rusija yra puiki ša­
lis? Nei vienas'nenorėjome 
grįžti į Angliją. L Tik del tė­
vų grįžome.” " • c , i.

TOKIO.—/TlipMAS W. La­
mont, bankierius Morgano 
partnerys, pirmadienį čia at­
vyko, Japonijos injpęratorius 
pasikvietė jį į svečios.

Pavienio Numerio Kaina 4c. • Metai XVII, Dienraščio IX

Europos Plieno Irusias 
j Skelbs Karą Amerikai

Snarisi pro- 
militaristas Yen 

grasina užimti 
Jo armija suside-

kavojo “žymiems svečiams” už 
patriotiškus ‘‘spyrius’’. Jis ne­
kalbėjo apie svarbius darbinin­
kų .reikalus. Jam berūpėjo Įkal­
bėti apie mainierių streiką, ku- 
rj dabar Amerikos valdžia sten-

IReed, Amerikos ambasados J P R AG A/Čekoslovakija.;— 
Lucenec mieste,- Čekoslova^ 
kijoj, po aštrios- kovos tarp 
komunistų konservatyvų 
miesto taryboj, nutarta to 
miesto svarbiausią aikštę, 
kuri buvo- užvardinta Wilso­
no vardu, užvardinti Sac­
co-Vanzetti- vardu. t .

MEXICO CITY.y- Prfizi- 
dentas Calles pareiškė, kad 

[susmuko revoliucinis judėji­
mas, kurį vadovauja/ gene­
rolai'Serrano ir Gomez. Sa- 

Ikoma, kad sukilėlių spėka^ 
I išimtinai susideda tik iš 
800 kareivių, kurie praeitą 
nedėldiėnį sukilo' šio miesto 
garnizone ir apleido miestą; 
Tūkstančiai ištikimų val­
džios kareivių vejasi juos, 
orlaiviais ir kitokiais bū-1 
dais.v

| Berlynas.— Įvairiose pra­
monėse Vokietijoj tęsiasi 
streikai už algų pakėlimą ir 
darbo valandų sutrumpini- 
•ną Gelžkelių, kasyklų, 
transporto, metalo ir audi­
niu (darbininkai vis labiau 
ir labiau kalba apie streiko 
įpaskelbimą

“neturi'iš ko mokėti’’ šiek tiek 
žmoniškesnes algas? Jeigu 
"ekspertai” suranda. kad 
darbdaviai “ląbai menkai” už­
dirba," tai aišku, darbininkai 
turi dirbti -už badaujančias ai-.

Chicagietis S. Juška Pasižada Smarkiai Darbuotis; MonteL 
lietis Šimaitis Ir Kiti Stoja Darban

John J. Wicker, įegionię- žandąrams įsiipaįšius, kuhi- 
•ių kelionės vedėjas, ir E.'štynės tapo.sųstabdytęš. t

1 TERRE HAUTE, Ind. — 
Charles^ Fox, 44, metų 'am- 

■ žiaus vaikas, Įhušovė savo 
tėvą už tai, kad tėvas ne­
klausė šeimynos grąsihihjo,' 
kad įgirtas ’ nesųg^įžtųj na-, 
mot, '

i Sąfcoiria, . tėvas grasinęs 
nužudyti savo (pačią.

Po nušovimo Fox žmonai 
su savo vyriausiu sūnum 
Charles ir su šešiais kitais 
vaikais nusigandus nubėgo 
pas savo- kaimynus už dvie­
jų mylių. Ir ji'’kaimynamsL 
papasakojo apie žmogžur 
dystę. L

i Chicagiečiai atšvep tė;“ yjl-, 
iries’’ dienraščio pirmųjų 
sukaktuves. -Jie turėjo; dideles 
prakalbas pačioj Chicagoj ir 
sudėjo $62l>. Vadinasi, jie din­
go plačiai, dirbo masiniai. V-i-. 
■sos apielinkės Darbiiiihkų Lite- 
ratūros Draugijos kuopos svei- 
kipo “Vilnį” ir siuntė jai aukų. 
Tai yrą pavyzdingas draugiš­
kumas.

Tegul Rytai žiūri,, kad “Vil- 
Bis” nesukįrstų “Laisvės-”! •

B Pažiūrėsime, kaip eis Litera- 
Įtūros Draugijos vajus. Didžiu- 

pirmoji kuopa jau turi 1§7 
Mdds. Kitose Brooklyno daly- 
■io—East New Yorke, Ridge- 
gwoode, Central Brooklyne ir So. 
■^’■{’dklyne, kuopos stovi neblo- 
Igai. iMaspeth turėtų pasitaisy- 
I u. Pačiam New Yorko mieste 
EKuopa stovi gerai.
Į . v*slu’ dar galima ir bū- 
I tinai reikalinga gauti, naujų 

Pažiūrėsime, kas šie- 
hpet darbuosis. Kas link ma- 
jBęs tai aš jau turiu ph’mai kųo- 
lllai tris naujus narius. Man 
‘Prisieina vesti visos" Draugijos 
Reikalus per visą plačią Ame- 
; riką ir dar tuo pačiu sykiu 
Birbti “mažą” darbą pirmoje 
[kuopoje. Todėl aš manau, kad 
'turiu ,teisę ‘ prašyti ir net rei- 
kalauti darbštumo iš' visų drau-j

BLACKPOOL, Anglija.— 
Pirmadienį čift prąsidėjo 
Anglijos,, Darbų Partijos 
metinė konvencija. Vadai 
svarbiausia savo prakalbose 
kalbėjo apie kovojimą prieš 
komunistus. f

Suvažiavimas užgyrė pil­
domąjį komitetą, kad jis Iš­
metė Mokytoju Darbo Ly­
gą, kuri yrą po komunistų 
įtaka.

Talio teisnsd indžionkšiną pi'ieš 
streiku'ojančiūš-- mainierius■ 
Pimburgho ąpie.lšnkėi- Greenui 
labiausia rdp^djpątenkįdti»‘W 
sužymėjusius' svečius” iš Ame­
rikos IJd^ioho, yrūpejb| ; gižiai 
įadėkavoti'■guber. Young, ku­
ris su kitais valdininkais, pūdo 
Fdlfcor^' kalėjime; darbininkų va- 
dus MooneyJ ir Billings. -Už tai 
Grėdn-’ė prakalba buvo, temoj : 
“Darbo ; .Mylėjimas Amerikos 

i”'. A-J-įs;, ąmeižė ir niekj- 
*ho progresyvius ųnijistus ir 
garbino Amerikos. streiklaužis- 
ką jndžųjnkšinų valdžią. Prieš 
radikalizmą kalbėdamas 'rėkė: 
, "Amerika pirmoj vietoj. Ir 
palaikymas amžinais nepriklau- 
somybes • deklaracijos principų 
ir Jungtinių Valstijų/ konstitu- 
icijos' yra' aiškiai įsteigti Ame­
rikos ■ Darbo Federacijos prįų- 
cipai.”

Iš jkonstruktyyės' pusės Green 
išsireiškė 'savų i prakalboj, kad

. PEKINAS. 

. vincijos 
jHsi-shan 

Pekiną.
da iš 100,000 gerai ginkluo­
tų kareivių. Chang Tsq-Ū- 
nas randa'si didelėj bėdoj; 
jo .spėkos buvo priverstos 
pasitrauktu iš Suanhwafu 
miesto, .kuris randasi už 85 
mylių nuo Pekino.

Sakoma,' 'generolas Yen 
vedė derybas sū Pekino val­
džia, bet, negalėjęs susitar­
ti, pradėjo kariauti'. Dabar/ 
esą, jis susitaręs šu' genero­
lu Fęng Yu-hsiąngu.1 i • ■ h 

Pfięš generolo Yen armi- .K 
jlį.Htgali atsilaikyti Pekino' 
valdžios spękęs.'", [

PARYŽIUS.— 9 d. spa­
lių Belgijoj prasidės Euro­
pos plieno, trusto suvažiavi­
mas. Suvaliavę trusto at­
stovai galutinai užgirs- pla­
nus pardavinėjimui plięno 
produktų visam pasaulyj, 
ypatingai Piettj Amerikoj 
ir Tolimuose Rytuose.

Tai nėra jokia slaptybė 
gerai painformuotuose biz­
nio rateliuose, kad Europos1 
[plieno, trustas įiano pradėti 
biznio karą prieš Jungtinių 
Valstijų^, plieno trustą ir1 
planuoja užkariauti tuos 
-marketus/'^kurtuos . dabai? (-ma 
valdo ■Jfungtihės.' Valstijos/

x Waterburiečių korespon­
dentų biuro, narys (J.( ,Stri- 
žauskas rasdc ; p >

“29 d. rugsėjo.įvyko ben­
dras s 'susirinkimas ‘’Lais­
vės”, ^Vilnies” įir j»“Darbt- 
ninkių Balso? skaitytojų' ir 
ALDLD. ir LDSA. kuopų 
narių apkalbėjimui vajaus 
mėnesio. Draugų prisirin­
ko- pilna svetainė. Matosi, 
kad draugai ir draugės rū­
pinasi vajaus reikalais. 
Dvylika gerų ir energingų 
draugų apsiėmė: eiti per sta­
bas rinkti “Laisvei” ir “Dar 
bininkių Balsui” skaitytojų. 
Aš turiu pasakyti, kad wa- 
terburiečiai pasiryžę laimė­
ti “Laisvės” ir“Darb. Bal­
so” pirmas dovanas.

Draugas G. Siūlaitis: ...is 
[Montello. Mass., i*ašo:

“Pranešu, kad jau prade-i 
jau darbuotis dėl “Laisvės”] 

j va j aus. J a u ke t u ris s ka i t y - 
jtojus turiu.' Galvoju sumo­
bilizuoti visas spėkas tam 
darbui.” Ii

Balsas iš Chicagos. .
Chicagietis drg, ,Š. Juškai skaitytojus pasekti šį drau 

rašo: / L taa.

kurie nurodo, kad tarp dviejų 
klasių—darbininkų ir kapita­
listų, negali būt taikos, kad ka­
pitalistai nori kuolabįaus'ia 
darbininkus pavergti ir išnau­
doti, ,o darbininkai turi prieš 
tai Kovofil,

Pati pildomoji taryba savo 
raporte užduoda sau per nosį 
su.tokiu pareiškimu: '

"Tai būvo retas atsitikimas 
atrasti1 darbdavį',.“ kuris liuos- 
noriai pakeltų algas. Apgair 
lėtina priminti, kac* augšte^- 
nių algų principas: turėję būt 
įsteigtas didžiumųj per spėką.”

Nežiūrint to,, įcad Pta spėkai 
per streikus darbininkai- kali, 
išsikovotu didesnes algas ir ge-: 
resnes darbo sąlygas, reakci­
niai vadai konvencijoj kalba 
apie "suradimą būdę”,i 1 kaipl 
išvengti streikų. Raportas pa­
taria statistikos biurui vesti ty­
rinėjimą .gąmybps kaštų, pel­
nų, įplaukų už' nUošim^ilis ir 
t. t., kad būtų galima sužinoti, 
ar darbinįpkai ištikrųjų turėtų 
reikalauti geresnių algų. O

kydamf po Europą., *
Belgijos karalius ir kara­

lienė užkvietė į svečius gru­
pę 'Amerikos legionierių, 

| pasivadinusią, “gero noro” 
I keliauninkais. Pirmadienio 
[rytą atėjo prie karališko 
[paločiau^ durų kita'legio­
nierių grupė, susidedanti iš 
30 asmenų, kurie nepriklau­
so prie “gero noro” keliau­
ninkų grupės. Juos „neįlei­
do įeiti. Kai kurie iš jų su­
tiko, bet kiti per spėką pra­
dėjo veržtis, šaukdami: 
“Mes esame' legionieriai,

Literatūros 
i Vajus. 
Prisiminkim

Rašo L. Pruseika

vo 1920 
1 čiaus pai 
• 1'000 narių,

jai nesumokėtą (nūo 
. duoklės -iš, priežasties 
. ir bedarbės. ‘ Skaitlinės 
. 29,394 lokalinių unijų, 

priklauso prie nacionalių unijų, 
ir iš 365 lokalinių amaįinių ir 
federalinių darbo unijų, tiesio 
girnai prisidėjusių prie Ameri- 

'kos Darbo Ffedera’cijos. Yra 
j 49 valstijų! federacijos, 794: 
.imieštu centraliniai kūnai' ir 
j 742 jokąiinėš departmeritų ta- 
ąryĮtas.j, {. .1 ‘j||

22 Apmokami Oigaiiiza- I 
! . toriai
Federal ja turi ’‘dvidešimts 

du apmokamus organizatorius. 
Organizatoinai gauna nuo, $7,- 
000 iki $12^0 P metuš. Dvi­
dešimts du organizatoriai pra­
leido j metus $115,000. Orga-( 

Inizatoriai Hughe -Frayne ir F. 
! F. McGrady veikia New Yor­
ke, ir jų darbas gerai žinomas | 
progrdsyviams unijistamš. ži-1 
noma, jie nemažai pinigų pra­
leido bekovodami prieš progre­
syvius unijistus leailiasiuvių,] 
klokmeikerių ir kitose unijose.

Green’o Didelės Išlaidos.
!'■ Prezidentas Green gauna į 
metus $12,000. Jo metinės, ke­
lionės išlaidos buvo $8,012.46. 
Sekrętpriuss Morrison gauna 
$10,000 į metus. Jo metinės 
kelionės, išlaidos buvo $1,870.-

-t “Brhngūs laišvięčiąi:
- “Nors jūs ifoji ,nuo Chica­

gos su “Laisve”, bet mano
- dvasia su jumis labai arti.
- O kad įrodyti, tai, siunčiu
- vieną metinį ir vieną, pus-
• metinį skaitytojus ant pra- 
į džios. Vėliau prisiųsiu dau- 
i giaū.”

Daugiau tokių chicagiė- 
. eių.

Išpildė Paraginimą.
Draugas Ai Kupranis iš 

Philadelphija, Pa., štai ką 
sako: i

“Gerbiami - laisviėčiai: 
Kadangi jūs reikalaujate, 
kad kožnas “Laisvės’’ skai­
tytojas ‘gautų nors po .vie­
ną naują skaitytoją, tai aš 
greitai pasiskubinau gauti

• nors vieną Žinoma, tai ma­
tai. Bet jeigu turėsiu pro­
gos, gal ir daugiau gausiu.”

Drg. Kuptanis parodo, 
kad kiekvienas “Laisvės” 
skaitytojas gali gauti nors 

I vieną naują1 skaitytoją. Ra­
giname kitus “Laisvės”

r Pirmas geras žmogus, kuris 
pačiam, Brooklyne gavo naują 
"Laisvės” skaitytoją,. yra d. 
Juozas Ūselis. Tail Vyrąs už 
lai. Pirma brooklynietė, kuri 
šio vajaus metu1 įsigijo "Lais-i 
vės” Šerą, yra Ona Aim utis. 
įi-Be to, “Aido” chdro koncer­
te prisidėjo prie “Laisvės”' 
bendrovės d. Burba iš Stam­

ford, Cpnn., ir F. Raimon iš 
^ližabetho.

WATERBURIECIAI NORI LAIMĖTI 
; “LAISVES” VAJAUS PIRMĄ DOVANĄ

sekretorius, lairie stovėjo 
į prie, durų ir užrašinėjo įei­
nančių vardus? bandė nęį- 
leisti nepakviestų legionie­
rių. Vienas nepakviestųjų 

i svečių smogė ponui AVicker 
i į veidą. Pastarasis su savo 
pagelbininkais pagriebė 'jį 
už gerklės ir išmetė per dū­
lis.

Wicker ir Reed užbarė 
duris ir pašaukė policiją.

Po priėmimo ceremonijų 
nepakviestieji leeionieriąi 
susirinko prie palociaus du­
rų ; visaip keikė savo 
Ufrentusv, kurie gavo pro-

w Aido Choro . koncerte, < kurį 
pylima rokuoti pilnai pavyku- 
E sju, buvo pirmutinį proga 
S: Brooklyno ; visuomenei pasiro- 
t; dyti “Laisves” vajuj. Pirini- 
Kninkaudamas tame koncerte aš 
Knurodžiau vajaus reikšmė ir 
B prašiau brooklyniečius kuo vei- 
Bkliausia jame dalyvauti. Bet iš 
Ijūkstantines publikos tik trys 
Bįraugai kuo nors užsirrekomen-1 
f davo. Visi kiti ^CLSek'mdngai 
įiiieko nedarė. Brooklyne yra j 
I daug žmonių, kurie save va*di- 
I na pirmeiviais, bet nesupranta 
| net to paprasčiausio dalyko, 
Ikad prigulėjimas prie uLais- 
l.vės’’ bendrovės yra būtinas. 
Ipienraštį leidžia darbininkų, 
[Visuomenė, o ne. keli kompanai. 
^Kiekvienas, žmogus, kuris ne 
įžodžiais, bet iš teisybės prita­
ria darbininkiškos apšvietos 
iskleidimui, turi žinoti, kad pri- 
Kgulėjimas tfprie ^Laisvės” ben­
droves ne kokia tai loska ii’ iš- 
lįnetimas iškaulytos dešimtinės, 
Ebėt■.priederme. O to dalyko- 
daugelis visai nesupranta, ar 
Met juokus iš to daro] 
Įgelis tu draugu, 
[^Laisvės’’ stovi i) 
Įjuosę turėtų stoti 

tankiau žiūri į
Byiai.
B Mano nuomonė
peigu paties Brooklyn^ draugai 
||iūri į vajų pasyviai, tai kokią 
I moralę teisę ’jie turi reikalauti, 
Kad dirbtų ’ provincija ? Taip 
fepak bHįijį nes lai gėdą.

I14 Sta rve tureen SAVO PRAKALBOJ A.D.EK0N-RumSu
VENCIJOJ RAGINA DARBININKUS „CHA=S J 

REMTI STRE1KLADŽ1SKA VAIDŽU iMarė vėl planuoja ątvąžiuo-
. 47. ti į Jungtines Valstijas. Sa-

Su Maldomis Ir Reakcinių Valdininku Prakalbomis Konven- lh^enitių^e^ų^ 

cija Pradėta; Daugiausia Kalba Apie Kovą prieš Radikalizmą Ame-

”7 ?• • , ■ -i ■ i i irikoj, kaip karaliukas atro- . darbininkai. pageidauja, didės-1-1 J’ 1 
I nfu algų.; irnąžiau indžionkšiną 
ir geresnės apsaugos moterų ir 
vaiku pramonėj, ;bet jis ^nepa- 
tiėkė jokių aiškių rekomenda­
cijų, kaip ta atsiekti. 9

1 Pildomosios Tarybos Ra­
portas

Viso konvencijoj dalyvauja 
hapie 400 delegatų. Visiems fe 
legatams įteikta pildomosios ta­
rybos raportas, susidedantis iš 

194 puslapių. !t
Sulyg ‘federacijos sekreto­

riaus Frank MoTrison skaitli­
nių, federaciją turi 2/812,407 
narius, tai yra- 8,500 daugiau, 
negu praeitais metais, bet su­
virs milionu mažiau, ..negu bu­

rnota is. Moinrison ta- 
i.i, lead dar yra 50'0,- 
už kuriuos federaei- 

naria) 
streikų 
yra iš 
kurios

Samuel Gomperso paminklo 
fondas dar tebestovi ant vie­
tos^ su ^98.50.' Woodrow1 Wil­
son atminimo namo fonde ran­
dasi $1,606.00.

Darbo Savaitę f
Raportas tol iausv pažymi, kad 

federaciją tikslaą J /.yra 'siektis 
prie įvedimo penkių dienų dar­
bo savaitės, bet nepatariama 
,jokis praktikinis būdas at'sieki- 
,mui to tikslo. •

Raporte išsireiškiamą beveik 
už pilną imigracijos sustabdy­
mą. . ’ •' j

Raportas pripažįsta darbo 
bankų susmukimą.. Nepasmer­
kia unijų lyderių suktybes su 
bankais, bet tik persergsti dar- 

jbo unijas ant toliau būti atsar­
giomis su tokiais bizniais.
Patys Užsiduoda Sau Per Nosį
"z Amerikos Darbo Federacijos 
reakciniai ‘Vadai smerkia klasių 
kovą' ir šaukia už "darbo ir 
kapitalo vienybę.” Jie veda 
griežtą kovą prieš komunistus, Ig'as.

DELPHIA, W

’ LOS ANGELES, Cal. - 
Pirmadienį atsidarė Ameri­
kos Darbo Federacijos 47 
konvencija šaunaus viešbu­
čio svetainėj — Cinderella 

[Roof Ball Room, lyg kapi- 
[talistų kliubo susirinkimas.

Los Angeles. yra “open 
!shop” (skebinis) miestas. 
Visi valdininkai, visos bur- 
[žuazihes įstaigos ir kapita­
listų spauda griežčiausia 
kovoja net ir prieš paišinu­
sias darbo unijas. Miesto 
valdininkai . yra didžiausi 

(darbo unijų neapkentė jai. 
(Bet Amerikos Darbo Fedel 
[racijos viršininkai susikvie­
tę juos į konvenciją pasa­
kyti prakalbas.

Konvencija atsidarė su 
pamaldomis ir reakcionie­
rių prakalbomis. Kunigas 
John Cawley sukalbėjo mal­
dą. Californijos guber-ųato- 
rius Young pasakė prakal­
bą, kurioj jis atkartotinai 
pažymėjo, kad “brolybė tu­
rėtų gyvuoti tarp darbo ii' 
kapitalo.” Taipgi išgarbino 
A. D. Federaciją už buvi- 

‘tvirčiausiu radikalizmo: 
[priešų”. Amęięikoj-- . ,,,

Leitenantas', i. gubefnatd- 
ri lis į Mįts, r: ątšto vau j ąn t is 
Amerikos Legioną (Ąmėrį-į 

Ikos fašistus), varde tos 'or-’l 
[ganizacijos sveikino kon­
venciją ir gyrė federacijos 

[reakcinius vadus' už kovą j 
[ prieš radikalizm ą. Kunigas 
lE. P. Ryland, kalbėdamas.- 
varde vietos Bažnyčių Fe­
deracijos1, kvietė, delegatus 
[ateiti į Idekvieną bažnyčią 
Los Angeles mieste. Miesto [ 
m a j o r o pareigas einan tis 
William D. Bunnelle sveiki-[ 
no konvenciją varde “open 
shop” miesto.
Green Ragina Remti In- 

džionkšino Valdžią.
A. D. Federacijos preziden- 

LONDONAS.^ šeši An-[ tad Gi-een savo prakalboj padė- i 
glijos darbininkų i vaikai 
slaptai nuvažiavo: į: Sovietų 
Sąjungą praeitą birželio 
mėnesį. Nedėldienį jie- su­
grįžo Sovietų laivių:. Visi 
jie' ■ giria Sovietų Sąjungą ir 
sakoj Tad nenorėjoj f grįžti 
atgal;- sako, būtume.; nęgią- 
žę, jeigu ne;tėvai-.c i;; cį .

Cliffėrd; Roberts,u 121 auę- 
ūiĮ >amfžiaus; jsūmią; i mainiet 
trio, labai giria1.Sovietų: mor 

Ikyklų- sistemą.. Jis^i ;sąk| j 
‘‘Lazdos nenaudojamos, mo-j 

i kinių tarybos -palaiko jmoT 
Į kyklos '• discipliną* >Ten- mo­
kink darbininkų klašės isto-

Anglijos Darbo PartijosISoviety Sąjungoj ’ Už­
drausta Ristynės
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Lietuvps Armija ir 
Sukilimas.

“Naujienos’* gavusios ži-l 
nfti, kad

“prieš (Tauragės) 1 sukilėlius 
atsisakė eiti keletas kariuome­
nės dalių f 9 ? pėstininkui pul­
kas kuris! stovi1 Šiauliuose; 
Radviliškio geležinkėlib bata­
lionas ; aufo-bataliohas; ‘ rsįt6- 
vintis Kaune ir ištisos kuopos

I kituose pulkuose”.
,Kiek žinoma,1 Lįetuyds 

pripažino' ir pats Ltalijos l^iW didžiuma yrą riępa- 
ambasadorius WashingtoneJ^enlanta smetoniniais dik- 
kunigaikštis Caetani. ' 1 
Ąmėrikos Valdžia—Fašistų

Norų Pildytoja
Tie dalykai yra puikiąi 

žinomi ir Amerikos* val-į 
džiai. O' vis dėlto jinai iš­
skėstomis rankomis priima 
atvykstančius fašistinius 
padaužas. Sulig Italijos, 
diktatoriaus nurodymo, kar| 
pitalistals Amėrikos “darbo” 
ir ateivybės ministerfe areš­
tuoja veiklesnius fašizmo 
priešus ir deportuoja juos į 

. * vu budelio Mussolinio nagus;
(puvo*uždrausta ateilankyti0 kai ktiriems priešfašisti- 
|Amerikon už: „tai/ kad jis niams darbuotojams Wash-j 
pritikąvufašistinę -Hbrthy’o * ' 1'"'
[diktatūrą Vengrijoj.

Prieš , Amerikos Pilietybę, 
už Muššolinj

r Užsirakindama (duris nuo 
|komunistųj. j (>Washįngtono 
I vyriausjjil|ę ląiakina. t kadįjįe 
Į priešingi' deraokratijaL Bet 
r linai myluojasi s.U fašistais, 
r kurie spjaudo ant visokios 
į demokratijos, o skelbia 
viešpa tavimą kąro;

SUBSCRIPTION RATESi
Per year ;__ 2__ -_ -__ _________
Foreign Countries '

pąsiekiįi 
Lietuvos darbininkų. O Ąffl£~ 
rikos tyetųyių
parota Lietąvų pąsiekią. fCų 

tas r^kįa? j^as reiškia, kad 
a Laisve1 Į nustoja į mehus 
piažia/kisia kdių tūkstančių 
dolerių. Fašizmo rankos per 
trumpos, lead nius užsmaugi 
ti; Bet( jis visgi pajėgia pa^ 
'aryti mums didelių nuosto­

lių. ,
Štai kodėl Amerikos dar- 

bininlcams ypatingai reikia 
remti “Laisvę”. Jeigu Ame­
rikoj nebūtų “Laisvės”, “Vil­
nies” ir “Darbininkių Bal­
so”, tai Smetonos agentai ga­
lėtų gafiisiai pasižvejoti Ame­
rikoj. Tai mūsiį, pajęįgh, pa­
stoja jiėms kelią.

Miršta -Kančiose
Nesenai Paryžiuj įvyko į masės darbininkų, feigąfei] 

Amerikos legionierių šuva-[tų persiėmę,
Imu ir ipi on i

.f 'sįgaili. Jie turi savo politi- 
fli ų ir-i socialinių reikalavimų, 
kiirie dažnai visąi nėra prie-, 
šingi tautinės’’ -'(tai yra fašis- ’ 
.tines) “valstybės gerovei. Jei 
(ne komunistinio gaivalo skver­
bimasis į socialdemokratus, 
tai,ši i partija mūsų 'šalyj bū- 

I tų į visai, naudingas! politinis 
r veiksnys, ypač socialinio gyve- 

t mimo reformų.1’ srityjį, Social-1 
demokratų'garbei reįgia paša-j 
kyti, kad, jie , dabartinės vy- j 
riausybės atžvilgiu yrą ganai 
lojalus” (ištikimi), “ypačiai 
paskutiniais įdikais.,1 < ( Tįjtrų ;

I, socialdemokratų beveik neat- 
si-rądo įr spokalbįninkų, eilėje,

1 o, jų! organasj “So^iąldemųkra-] 
tas” paskutiniu Jąikįu (vyriąu-1 
sybčs atžvilgiu yra paėmus yi-|

- sai rimtą tonĄ. ‘ žinoma,' ir i 
I vyriausybės garbei tenka |pa-'j 
[' sąkyti, kad ’ ji' sopialdenipkyą- 1 

tų neniekina ir jų žmonių (be !: 
r reikalo niekada neskriaudžią”. L

Socialdemokratų vadai ne­
sigailėjo, užleidę; fašistams! 
vietą valdžioje. Jie, ištik- 
rųjų, dar ir džiaugėsi, kad 
fašistai' suvaldys kairiuo- 
įsius, kurie buvo atkariavę 
Įnuo socialdemokratiniij ly-| 
I derių milžinišką didžiumą j 
(darbo unijų narių. Į fašiz- 
imą jie, mat,- žiūri, kaipo 
gelbėtoja nuo proletarinės 
revoliucijos; o dabar ims 
tau tokie vadai ir,kels mi­
nias griežton kovon prieš 
fašizmą! Ar tai nebūtu ste-l 
būldąs?

žiavimas, kuriame dalyva­
vo, taip sakant, karo vete­
ranai. Mat, buvę ir nebuvę 

į kariuomenėj buržujai nu­
važiavo franci j on pabalia- 
voti ir išgarsint, savo fašis­
tinės organizacijos žygius. 
Bet tikri karo dalyviai, lįi- 
rie bųvo troškinami nuodin­
gais gazaįs • ir i kurie buvo 
glūdinami armotų šoviniais, 
[kilikų ir granatų zvimbimu^ 
tokie veteranai ten nėdajy-; 
vąvo. Daugelis; tų tikrų vėi 
teranų jau senai mirė skau- 

|smuose; o dar*daug jų ir 
po1 šiai dienai ‘ sunkiai kam 
kinaši’ por įvairius Jungtinių 
y aisti jų ligonbučius, diena 

lsti‘[iš. dienos laukdami mirties, 
xK»ivJISci I Pradžios amžinami'poilsiui, 
prakalboms Į Netikėtai man 'pasitaikė 

' gulėt' viename kambaryje 
įsu dviem tikrais pasaulinio 
karo veteranais Manhattan 
ligoninėj New Yorke. Vie­
nas, apie 34 metų amžiaus, 
užbaigęs technikos institu­
tą, regėjęs karo baisenybes, 
nors gazais ir nebuvo ap- 
nuodintas, vienok, gulėji- 
mas tranšėjose ugnies fron­
te abelnai labai pakirto 
sveikatą, taip kad atskiri 

Jau yra apie 50 draugų, ku- organai vienas po kitam žy- 
rie turi po vieną/naują p'renu- miaį genda. Sakau, ' tai 
meratą dienraščiui -Laisvei . - .
Nekuiie ii Jy gal pamanys, 
kad dovanos gauti jįę negalėj, 
nes kiti jau po daugiau skai- 

o j ir i 7 itytojį turi. Tie draugai turi
Bendras Valymo Da^bas^.; J žinoti, kad Lindberghąs visai 

rv./v u ________ r «tz‘ nedaug tesirengęs perskridoDig Z. Anganetis ‘Ko-,Atląnl^Q įr fead Shąrkis, goys 
mimiste 4-me išdėsto, jįu kartę sumuštas, vis dar, tu- 
kodoį fašizmui yra naųdin-Įri vilties‘ pergalėti 
ga . sociąldemdllrątiją,, o bū- .................. j..........
tų dar1 naųdingespė, jeigu 
jį. liktų galutinai apvalytą 
nuo įtairiojo elemento';, tuo 
valymo ' darbu dąbar 'užsii- 
Įmą. socialdemokratų vadai/ 
Veikdami benditu” frontų sū 

deki 5 fašistais, 
■aižkiaiįfhnehs, 

įrodė gruodžio 17 d.z įvy- 
lįįuoše” (fašistiniame pervers­
me) H “savo nenorą, kad butų 
pralietas žmonių kraujas

Didžiuojasi Pardavikais.
•it • i i* a > i j.i------ i šičia Grigaičio gazietaniekais,' kad atsisakyt Ja”, Ir šios šalies kapitalis- dar sykį pasididžiuoji, kad; 

ir haudi- 
j pasi­

priešinimo pervedę Lietuvą

|6.00
$8.00

f. Entered as second class matter March 11, 1924, at the Post Office at 
' Brooklyn, N. Y., under the «Act of March 3, 1879

; MYLIMIEJI “TVARKOS” PRIEŠAI
Igh n _____L' '
^Amerikos valdžią (rugs. [įsakymus MussoJinio vy- 
27 d.) pąreisė, kad ji visai riausybė duoda Amerikos 
nekliudys įvažiuoto Ameri- fašistams, tatai 1924 metais

įsakymus Mussolinio vy-

hnejsuuoys įvažiuoti auieu- 
kon faastšmš; bekreips do-1 

įmes į. balsus, pro tęs tuo j an-į 
čius prješ. .fašistų , įsileidi-1 
mą į Jungtines Valstijas.

K Bet jfą, įįdti^.vąldžią pelei- i 
do nei traukiniu pervažiuoti 
per Ameriką ’ drg. Kollcįn- 
tai, Sovietų atstovei,, kelia­

vusiai į Meksiką. Amėrikos 
valdonai dar pirm to ųž- 

Įidraudę įkelt -koją -į- šią qde- j 
Imokratijos*” žęmę! (įrg. Sa-,1 
klatvalai, Angli j oš' ’ seimo 
nariui, kuris norėjd > idaly- 
rvaut tai’p-parlamentimame { 
kongrese Washingtones Net 
[Vengrijos. -buržuaziniam - Ii-1 
beralui grafui > i Karolyi’ui i

jtatoriais. Tariaus, jinai dar 
nėra prirengta veikliam - re-' 
voliųtijos darbui."
r IČomūųistaį,’,. ' varydanh Į 
projiagandąi armijoj, ruošia | 
^kareivius ir - organizuoją- 
'delęi būsimų jų revoliucinių 
žygių prieš fašistinę dikta­
tūrą. buržuazijos ir buožl-Į 
jos. ' Bet komunistai nėra į 
šalininkai tokių šiaurų, mi- ' 
niomis neparemtų sukili­
mėlių (“pučų”), kaip kad 
tauragiškis. Pirm pradėjus r 
revoliuciją) reikia tam pri-Į 
rengt mases darbininkų ir; 
vargingesniųjųvalstiečių.

Socialdemokratai ir Liaudi- - 
ninkai Nei Nesapnuoja 
Apie Revoliuciją.

Socialistų “Naujienos” 
užtikidna, kad Lietuvos! 
“demokratinės” partijos Į 
(socialdemokratai ir liaudi­
ninkai) nei nemano apie i 
bėt kokią revoliuciją prieš' 
fašistus, 
29 d.):

‘.‘Išrodo,

DRAUGU ŽINIAI
Rašo P. Buknys

Jali pora ąąvaičių; kaip 
skėlbtks Mdšsachlisėtts yri 
joje prakalbų maršrutas drau-' 
gams Prūseikai ir Karbsienei,', 
liet>plakatų jh ____
dar negavome nė Vieno orde­
rio. Aišku, kad kelioms die­
noms prieš prakalbas prisius ir 
reikalaus tą pačią dieną pada­
ryti. Dažnai šiuo laiku būną 
tiek darbų, kad į dieną ar dvi | 
negalima suspėti padaryti pla­
katus. Tada prakalbų, išgar- 
sįnimaą susivėlina ir publikos 
prakalbose būna nedaug.’ Už 

būną
ingtono ponai mosią ir dar 
skaudesnes lekcijas. Ravi, 
paskutiniu laiku tapo šuim- 
ti du ateiviai iš Italijos, 

[Mussolinio priešai Golegro 
I Greco ir'Donato Carillo; 
!areštavo juodu neva kaipo 
Ibonjbų,p.. sprogdintojus;’i ir 
šiem - dviem" i darbininkam | 
gręsia mirtis elektros .kėdė­
je. Jųdviejų lavonais ame- 

H|ĮĮH ūkinė 'teisdarystė stengiasi 
Ipęiho^I patenkint vilkiškus Musso-

r buožės ir' ricinos- prieš dar- hnio apetitus. - 
Lbo minias. Ateiviai Ifeili- “• - . -
jos fasistąif atvirai i niekina

? demokratinius Ąmėrikos į- 
■'statynius.
į Nev[ Yorko fašistų ziii;- 
nalas 

b “Bū\

E augsčiausias
p; laipsnis, p pyie fašistinės 
B-‘ valdžios, Italijoj ir aūgš- 
|p čiausia garbė. Kaip tat 
p galėtume mes net pama-____ .
K t • arba, tapt takiais Italui nusibodo “demokra^i-

r nuo įtos (fašistinės) pilie-Į tai ir jų politikieriai, 
gc tybėb ir išmainyt j ą kad tūpdami P X A V O AVA ILDO.U 11111,

ir aht Amerikos piliety- viešai iš jo mokinasi, besi- |HĮ||ĮĮM|Į||||p 
I? ^s?” ‘ rengdami prie įsteigimo A-lffašizmrnasrus^Jie žJno^l

Antrasis -metinis susirin- atviros fašistinės jo dieną ir valandą Smeto-I
^kimas šiaurės Amerikos diktatūros. Tuo tarpu A- nos-Glovackio perversmo ir 
eFašistų Centro Tarybos, |menkos Darbo Federacijos turėjo ginkluotą galią savo 
Hvykęs Philadelphijoj, priė-|P!’ezidenį° Greeno pasyeiki-|rani<ose; lengvai būtų ga­
rinė rezoliuciją, kurioje nunas Amerikos Legjonui, Įėję ištaškyti fašistu “pu-

pasiųstas Paryžiun, rodo, eą”, bet liuesu noru ątida- 
"'zi ir ju.doseliai darbo va- yė visa darbo liaudį smeto-

x—.„.j įasisu- niskiems juodasimciams, 
pervartai Jungtinėse Į kurie nuo to laiko be go-.

t, J.ose* . . . I ties ir be pasigailėjimo la-
Fašizmo pavojus Amen- ką kraują geriausių /Lietu­

ko j darosi vienas, is rim- vos darbininkų ir valstiečių, 
ciausių . dienos klausinių;.Tuo. tarpu socialistų vadai 
kovos gi yejiavą nešt ir pir-Į jaučiasi laimingi, kad ne­
moji ugnin stot prieš tą pa- pralieję fašistų kraujo!
vojų teką komumstarhs ir ' v. A ’ • . T- , j 
kitienjs. karingiems, darbi- £as.ls|? Pagyrimo Lakstąs 
ninkariis, nes • sočial-parda- Socialdemokratams.
vikijski ir fciti-tokie lyderiai ‘Už socialdemokratų ęąsi-l 
arba fašistams delnais pa- um-navimą fašizmui, uz jų 
p los,, arba gudriai atgal pa- jšlyksčiąusįą kovą prięš kp:j 

_ ___ . i.„.„„„ sitrauks, kaip kad tos rūšies munistus, fašistų organ.
Amerikos ’ Ūi'’’l<Cirio’^ kitos lyderiai yra padarę ir kito- 

; svetimos valstybes...y se šalyse.
t Dar 1928. metais “-Interna- -------——— -
L-Honal New Service” (viena! DlhirUAMTAM M v 
:.iš Amerikos žinių rinkimo! , MNuilAlnlVN, Nį i. 
>jągentūrū) įrodė, kad italu ' , ' ,.
fašistai f Jungtinėse Valsti- . Ani^ikos Lietuvių Eįarbb fce veik ilginių
Mussolinio valdžios 0jsaky-[ vei.ge; g Sgalių, lietuvių 

įuių. Vienas tų įsakymų ši- 
taip skamba: kada fašistai 
Amerikoj negali ^ū- 

užkariaut draugijų, tai 
turi pavartot naujus karin­
gojo fašizmo būdus; o tatai 

j reiškia < peilį, ‘‘blekdžekį”, 
į pagalį, revolverį ir kjtus pa- 
; našius ginklus Prieš tuos, 

kurie nepritari-fašistams.
tKadpwim.kiimiijaiiškus

rašo:
;l Romos pilie^ąių, yrą 

pasiekimo

Ruošia Amerikai Juodmarš- 
kinių Smurtą1

? Amerikonų fašistinio Le­
giono priklaupimas Romoj: 

j prieš popiežių ir prieš Muš-; 
solinį. New Yorko majprpr 
iWalkerio garbinimas Mus­
solinio, Jungt. ValstijiĮ vice-i 
prezidento Dawes’o pakar­
totinas šlovinimas kukluxu 
ir įvairybė kitų faktų tikrai 
[liudija, jog Amerikos kapi-.

vadovaujantys, 
itinėse Lietu-: 

Vos partijose iki šiol dar nė­
ra pasiryžę eiti prie valdžios 
nuvprtimo ginkluotos ” kovos 
keliuk.1 Vargiai gali kas 1 nors 
geisti, kad ginčas tarp Lietu­
vos demokratijos ir dabartinių 
jos valdovą Būrų i 
Jokiu. b.ūdu.. laėįuvt 

; pakankamai 
gruodžio 17

• * .-»«■ •' PXV socialdempkratai L 
pries Mussolini, ninkai be mažiausio

Bf'.;. JiA* A, . Ipasi
į'; “išreiškė nuoširdų atsida- kad L 
|į yimą’ “Vadui” (Mušsoli- dai” nesipriešintu 
g. hi ui)'' ir panąujino? jam nei ] ” ~
[ sąvo ;ištikimybės priešai- .”- 
jį ką, su pasižadėjimu vyk-1 
7 dyt jp< įsakymus iki galo’? 
L kaip rašo “New Age Mą- 

gazine”. u v
L Krimiiiališkas Įsakymas''
I O viepus iš Mussolinio įsa- 
kymų yra: Italai turi jJOP 
likt italais, vis tiek kuriose 
šalyse įie gyventų”. Vųdi- 
nasi, Italijos išeiviams už- 

|draudžiama tapt piliečiais! 
į Amerindsl'af' 'ĘūridS' kitos j

svetainėje.' J šį susirinkimą 
privalo atsilankyti kiekvienas 
narys/ nęs reikės aptarti agita­
cijos mėnešiod ariją, prisiren­
gimą prie būsiančių prakalbų 
Int 19 :d. spalių ir apie Hudus 
gavimui haūjų narių į rąūsų

Taipgi, kurie nariai nėra at­
siėmę vėliausiai išleistų knygų, 
šiaipę . susirinkimu- galęs atai- 
inui. M* • > - .

QrgaaizftKorius.

nuostolius kalti 
rengėjai.

tų persiėmę, tokiu i I
miįi ir jeigu joms vauov^u- 
tų atsidavę ištikimi vadai, J
—reiškią, jeigu bųtų veiląa- Į
mą organizuok. ’. l

Antras veteranas pasisa?' 
kė esąs 55 metų, tapo apį. 
nuodytas gazais karo fr^$ 
te ir jau devyni metąi kaipi, 
kankinasi po įvairius ligone | 
bučius. Sako įmne: 
pagulėsi čia ir išrisi, 
aš jau devyni męW | 
vaikščioju iš vienos Jigorayi 
peš kiton; aš dar >gyvas/beL 
.kiti... senai jau mh’ę k kau­
lai jų jau supųVo.” Ir ja | ’] 
numojo ranka, sako.:, pįjji® | 
turiu, gaunu . mio valmus į I 
65 doįerius pmėnesį, bet kas' į 
iš to ? Klausiu.; tais # HA 
gųninę apmoka? Sak6,—J! | 
valdžia, Tas žmogus ufik-' i L 
rųjįj — kanldnys. Neanau,.' j 
kada jis miega.- Per nakth-' I 
neapsakomas jo šniokšti- I 
mas, rodos, žmogus norėtą; I 
atgaut kvapą, bet negali I 
Tur būt, naktimis jam sun-f, I 
kiausia esama. 0 tas jo / I

, rūkymas.... vieną cigare^ ' Į 
• po kitam degina, net jrf|l 
- pats sakosi, kad rūkyn^; j
■ da labiau apsunkina jo I 
j pavimą.
i Sakau: kuomet jūs, vete-[
■ rariąi, taip sunkiai kanJdna-1 j 
i tės po tvankius ligonbucM į |

Ateis

luitu gtllUd. OcinxlU, 1X1,1 LCb pu UVcUlMUb
tur būt jau nebegalėsi eiti tai visą gauja Wall.Str$0[ 
į ugnies frontą • būsimame plėšikų sau linksmai lėbaus 
kare, prie kurio visas kapi-Įja, džiaugiasi iš karę h j* j 
talistinis pasaulis taip smar į sėkmėje įgytų pelmfr M
kiai rengiasi iir kuris gal 
būt netolimoj ateityj ;įvyks, 

V.V.X, v«- nes diplomatinė kapitalistų 
Dempsey. I ko va kasdien vis labiau aš- 

Būkitė tikri, kad. if iš jūsų kai treja me vien tarpusavyj/ o 
kurie Igąiįtuniėt dovapą, jei pa- įr prį^ Sovietų Sąjungą ir 
siryztumete ją gauti. Lmd- Ch^- ? Jiš atsako, 
bergho ir Sharkio pasiryžimai\ •.

teranas atsako: taip, Dieš; | 
nežinojome... ir . per Jn | 
skruostus nuriedėjo du dl j 
deli lašai, kaip žimiaijJa I 
ašaros. I,,.

Manau sąu, nariui Į 
ninkii klasės, sūnai dpi5. | 
ninku tėvų... gimėt'var^ j 
se, škaųsmuo^, ir ašai'O^', < 
taip pat; įjr7 augot^ 
persekiojami ir niušaBtt į 
pitalistų ir jų perdėti^; 
karia vo t taipgi iš prievar' i

grę'sė mirčia, vienok jie rizi-Įnątlkįš, kad pirm dešimties 
kdvd' savo , gyyąstis už garbę metų naująs toks karas ga­
li- didvyriškumą' Gi, dalyvau-1leujf įvykti,. O jeigu- galųga- 
jant “Laisvės” vajuje, nėra jp- fe įr įvyktu, tai, girdi, aš 
Kio P‘?V.W asmeniniai, d - neičiauJ Oia atsidarė darbininkišku atžvilgiu nnatp-Hr. - vr“
m as laipiojimas.* Kad dovanos {tikros diskusijos, piltraUAiaaix^vui. ‘*•*1’6* 
ir negautumėte, bet dienraščio i kusios naujus klausytojus, tos, irgi su ašarom^,į 
skatintojų armiją žymiai pa-1 kuriems man prisiėjo nuro- [damiesi4 su savo giMSlyi 
didintumėte. Tačiaus j ’ ’ - - - .............................. ....... ..  • •• * *

Į daug vilties ir dovaną laimėti 
neš yl'ą skiriama šešios d.ova-|

Dūlei to drg. An- 
irrąšo;,i

’! “SocialdęnĮokrąti j a Įiaudojąsi 
1 Lietuvos darbininkų klasės at- 

silikimu ir jai pasiseka įtraukt 
į savo eiles ir’darbininkų. Tie 

i darbįninkai dar nesiiprąnta,1 
kad socialdemokratija —tai Jų 
klasinis priešas. Jie “da! tiki 
gražiems socialdemokratų vą-' 
dų žodžiams ir da nemoka tl- 
raytj netikusių socialdemokra­
tijos darbų. Tačiau,, darbi­
ninkai, kurie įtraukti į social­
demokratų partiją, visgi neyi-į 
*sai tėnąj persiwriua, šocialdė- 
mokratizmo syvuose. Ir nega­
li visai persivirint. Jie mato i _____
ir aplamai buržuazijas ir bud- pinigui už šėrus.a 
žijos isnaudojiifią, -’Jie kariu draugai i__ ,
jaučia, kad priel fašistų dikta- skaudžiai palietė ilgas streikas, 
tūros darbininkams sunkiau Tie draugai skaitytojai, kurie 
gyvent, kaip šęniau. f Juose K** 5* **> 
todėl auga nepasitenkinimas 0 ™r :
fašistais ir noras pasiliuosūot PT^sku.b,1,hk,t<' W*-. šiam4e 
„uo MiĄ Jie kartu prade- ^Tauja^EtyU^

Draugai, platinkite knygas, 
Į užrašinė darni uLajsyę’r. Kur 
įtik einate įjstubąs, peškodamK 
rTLaisyei,r prenumeratorių, vi­
sur nusineškite knygų ir kal­
binkite darbininkus įsigyti ju.

^jdyt,, kad, būnant pavieniu į jais; ir sužeisti, neteK^j 
lgti’ sėkmingai pasipriešinti ne- kiį raudate iš skauswft>

galima ir su atskirų asme- kitų, svetimų, priešų 1^9 
nų pasipriešinimais JęaĘita- lų, 
listinė valstybė nesiskaito: tam 
pasipriešint ir neit galėtų! Dimas Benami?-

ŠIS

FRACKVILLE, PA JUOKAI NE JUOKAI
TAS IŠ S. L. A. APSKRI­
ČIO SUVAŽIAVIMO Atsiekė Savo

Daugelis iš draugų atsiima Į Konferenciją atidarė.10:45 Į studentas.—Ponas proį^l 1 
". .Draugiausia valanda ryte (kurią diena ?—jrfea, ar tai bus ižejj|jO|||iį 

mW?T;.;£.US|Red.) • Pirmininkė Anta-

. - ------- . Delegatų duly- kad bus įžeidimas. ”' . -«g] d
dirba ir turi atliekhmo grašio, I vavo skaitlingas būrys is apie- J a
o dar ncjtųri uLaįsy^s” sero, įlinkimų miestelių ir visi ąty-

Inas Staniškis.

džiai svarstė organizacijos rei­
kalus. Beveik visi tarimai per­
ėjo sparčiai. Priėjus prie ge- 
neralio organizatoriaus n-iąrš- 
rūto, delegatuose pakilo ūpas 

; ,i ir buvo manoma, kad delega-
-Nekuxi.e iš ^^NVai, daugiau susipažinę su or­

ka d draugijos savo, iparenin- * -1'1 < •*! imus. gaĮirfeįs gadinti ir prier |^riuący;oB ręikąlaią į iškels 
šų ąpaudoje, jų mariyroų tp-Į^v^te11 praeito rpą^rųto g^p®? 

I Iriems'bizųišjciems reikalams ir'ralio organizatoriaus kuopų 
dar uepąrtijinėms orgąnizaci- draskymą •. ir narių p j udymą

da pastebėt,'kad me ssobialde-* 
mokratija stovi kpvos piąesa- In
kyj del idarbiniiikų klasės, rei-

mūsų dienraščiui.

Studentas.—Ną, 
asilą pavadinsiu profeson“ 
ar tai "bus ižcfdimastų ../ja

Profesorius.—Jokį^ej^ 
nėra. .

Studentas.—Ačiū, pdn#311^ 
fejoriau.

~ , i * A(.*j' f .i r i
mumstus, fašistu ,orgąnas 
^Lietuvis” (birž. 20 d.), 
jiems' išrašė šitokį pągyri- 
ino lakątą:

“Socialdemokratai po pervers-.f 
mo savaimę turėjo atsidurt 
opozicijoj... Reikia pasakyt, 
kad mūsų socialdemokratai į 
vyriausybę niekados nesi- 
skverbė. ĮPeręitais. metais 
šiuo laiku juos į vyriausybę 
prisikalbėjo valstiečiai liaudi­
ninkai, patiems socialdemo­
kratams gerai ąųjąufiant.kad 
Lietuvoje jięjns dalyyauti vy­
riausybėje. yi^ai !?i^ra 'pątogm 
sąlygų ir da toli gražu ne lai­
kas. Gyvenimo į vykią i ją, 
svęiką mūąų socialdemokratų 

| pažiūrą patvirtino/ Todėl ir
dąbarmū§US£Kia] demokratai 
valdžioj nętrokŠta, nustota.

Įvaldžitoą),'“įųy >bjjir
S *

kalų, o i komunistai. ; Pas ųe- 
kųriųos ąocialdempkratus tč-, 
del auga simpatijos . prie ko­
munistų ir kartu šu tuo reika­
lavimas bendro fronto ir prieš 
buržuaziją aplamai ir'prieš’fe- 
šizmą ĮJalinaa? Tuifejkiąiriifo^. , •. w ru--r^—
sius darbiiAAkus T’ąpciąidėihd- !vienų piieš 'kitus.-,. PaVyž-

> kratus ii1 social^ ''Chic^oj 36 ‘ kuopoj j>.
- moja-atų vadai vadjną .Vkomų- Lė nia^Qtėt ’ laėiSė*skelbimą Vitaitis pridarė daug ^Ipą. 
nistiniu gaivalų . Socialde-j~ Aido Choro, atlupo bran- Pasiremiant “Tėvynės” Nr, 35, 

.ipokyatų vadmną[ rusi etsikrą- gįaĮ ųįj j.j. ąnt įrirtojaus iš-|randame, kad p, Vįjtaitis tiktai
•tyti ųuo tą komųnisĮmpo gąą-. rfekųm,« įrengimą ir tiksliai, Chicagos ‘36 ‘kuo^t > pridarė
valo. Vienus jie. išmeta u, padėjo, kad Įvyks ne Cą diena, karinos, kitus imą gąsdini- j kada- turėjo įvykti.' Lai būna ^ug. ledieĮ ir tekančių, nes
Inai s su Joauginiųiais .žyalgy lekcija, kad niekšai visur yra uz Pirmą mėnesi Vitaitis gavo

iitnri Miakšafa ir trad V Inai Yriu i an m n- alfiTOs $345. viptnl £250: UŽba. -FaŠistanąs. dabar irgi rū- 
pj'1 išvalyt socialdemokratija 
nuo to “komunistinio gaiva­
lo”. Vienus jie stačiai areš­
tuoja, kitus įpąinioja j nebu­
vėlius “sukilinras’L ‘ Trumpai 
pasakius, pas fašistus ir so­
cialdemokratų vadus sjisidąi’o 

, bendri tikslai ity bendras fręn- 
tas (nors ir be pficialės su­
tarties, bet, už' tai faktinaąį, 
prieš eilinius soęiaįdęiPėto- 
tų partijos nariuą.. prieš dar- 

- bininkus-socialdemokratus, pa- 
; linkusius prię kovos > pwfe&* %

niekšais ir kad klasiniai sąmo­
ningi darbininkai nieko bendro 
niekame su jais i negali tupėti.

tas su bendromis pastangomis 
išvalys Lietuvos Socialdemo­
kratų Partiją nup “komunisti­
nio gaivalo", tai Lietuvos šo- 
ciaĮdemokratiją r liks “Visai 
naudingoj (fašistama) Splite- 
pis veiksnys” ir^tuojnet Ląetu-j 

t vos socialdemokratija be ! jo- 
' kių ■ viduj inių * priešiniai ųsi ga- 

f- lės iAtikiipai tarnaut ,fiąšiz-
' • • M, • ■ t

Jis Negali 
•“—'Kaip tu gabiai, i 

sustabdei aulomobjlią* Jį, 
maniau, ^ą.d tą prąriMj?“ 
važinėsi. ' j' 'i,'.

—AŠ negaliu 
nes jis man dvidesiri® a>i 
rių slcolingĄS. ~

■3wĘHįPaaiškino,
Vaikas.—Kodėl i

rinkimo pirmininkas niu į

algos $345, vietoj |2§į0 f ųž 
skaldymo darbą, užmokėta $95 
viršaus. Taip pat Vitaitis bė­
gyje 3 mėnesių gavo $664.42. 
Tik už vienos' kuopoš suskaldy­
mą organizacijai atsieina 
$759.42. Vienok drįsta popai 
Gegužiai dumt nariams. axis, 
kad Vitaitią dirbąs SLĄ. orga­
nizacijos naudai J Ant užbai­
gos drg. Taupys Jų? kitas dele­
gatas užvedę disJkųąjąs kas 
lipk 36 ’kuopos procedūros. 
Mūsų generolai pasigriebė 
knyg'a^ ir Tiars per duriš. Ne-

stalą plaktuku?
' Tpimiu ainiTėyaą,—i 
susirinkusieji I
nori juos pažadinti, I
tai n ėję nepasiliktų Pcr ■ I 
miegodami. i

■ — • j

Šiandien Ner®*M' 'n^* . \ . |
‘ Karčiamniiiko
—Klausyk, man j
ant kampo stovi du M , į 
agentai. " . . 1
,.' Karčiamninkas. deri' Į

, jiems, kad* šiandien ?ns ul^'“ s
tines' nereikia, 1S»
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Darbininkes, Nesiduokite Save Apgauti
Fašistei Pikčilingienei! 1

DARBININKU LITERATŪROS DRAUGUOS ŽINIOS
L. PRUSEIKA, Pirmininkai

16 Union Square, New York City
J. STAN ELI S, Iždininkai,

IG. BACHIS, Sekretoriui
Box 853, Union Co., Union,'N. J. 1

C66 Sanford Ave., Newark, N. J.

Ba-

Kodėl iš Lietuvos 
metais išbėgo apie 
žmonių ir bėgtų visi 
ji, jei būtų kui’ ir už

į Atsišaukimas Lietuvių Darbi- 
Ininkiu Susivienijimo Pildomojo 

Komiteto
t:’ Draugės darbininkės!
jočiai, išnaudotojų klasė, ką 
įminta biednųjų žmonių darbo
baisiais, esant progai, griebia­
si išnaudoti žmonių prijautimą 

įsavo giminėms, tėvams ąr gim­
tajam kraštui, kad daugiau 
prisilupti turtų nuo biednųjų 

įir pavergti darbininkus. Mums, 
Irankpelniams, yra malonus tas 
[kraštas, kur gimėm ir leidom 
gkūdikystes dienas, nes sunkus 
[triūsas, bėdos ir vargai pilkam 
[valstiečių gyvenime prie gam- 
|tos aplinkybių įspaudė į mūsų 
i būdą ir veidą neišdildomas žy- 

Iįmes. Tačiaus, kapitalistai ir 
|dvarininkai su buožėmis, ne- 
Įlengvina biedniokų padėtį, del 
: ju tautinės “giminystės”. < Jie, 
Kurčiai fašistai, mūsų seseris, 
^brolius, tėvus, šampolais, ka­

lėjimais ir kulkomis vaišina, 
[nedalindami į tautas.
p Tas kraštas, Lietuva, laimę 
[teikia tik turtingiesiems, fašis- 
Įtimams valdonams ir jų agen­
tams. Buržuazija, ginklais 
į.pasiramstydama, įsirioglino į 
[valdžios krėslus Lietuvoj ir lu- 
[ pa skūrą darbininkams ir vals- 
įtiečiams daug kruvinesniu bū- 
|du net už buvusius 
į valdininkus. Taigi, 
{moterys darbininkės, 
į galim remti tokią

A.L.D.L.D. ANTRO APSKRLI Mass., 110 kp.; Milford, Mass.,
ČIO REIKALAI ill kp.; West Lynn, Mass.,

eitarifo? mėnesi prmSi^®JO- a" kpri Maynard, kVri
gitacijos menesis. Tai musų p' j ’ 189 . Prov.
organizacijos metinė šventė. fd°n£ JL
Taip pat su praeita subata fje|d( Mass., 224 kp. ir Mari-

kapitalizmo priespaudos. Mes 
taip pat nepamirštame primin- 

jti darbininkams jr1 j darbinin- 
jkėmš, kaid remtų ir užsienio 
darbininkišką | literatjūrąJ kuri 
platinama tarpe . lietuvių dar­
bininkų masių, nes ji gina vie­
nodai mūsų visų reikalus. Už­
sienio darbininkų pasiliuosavi- 
mas yra mūsų visų pasiliuosa- 
vimu.

Rezoliucijų Komisija.

pereitais 
30,000 

biednie-
_ ________ _ _________ ką ?

Draugės, eikim prie darbi­
ninkių moterų ir aišĮdnkim,kąs 
yra ponios Pikčilingienės ir jų -j-- A ± ■ a i -v 
atstovaujamos draugijos. Nu- Prasidejo Antro Apskričio n-1 boro, Mass., 99 kp. 
rodykime, kad tos. poniutės b?se teatro Piršlybos vaidi- visds šitos kuopos nedaly- 
veide reiškiasi fašistinė dikta-Pirmas vai- vavo- konferencijoj, įvykusioj WESTINGHOUSE ĘLECTRIC 
tūra, pikčiausias darbininki- d'ni™as Necb ^' 4 d. rugsėjo, ir jokių raportu co- DARBININKAI LABAI
jos priešas. į Y/ Fire Hali. Vėliaii,16 d. neatsiunV Tik Fitchburgo

“Palikimui” tos kolektorkos ^J?a V’ sTe-^a kuopa pereitais metais yra už-
EJizabeth N. J paskuik Lin- I ,. nnskrii i |
den, N. J.,, ir Yonkers, N. Y.
Yra pasįųstą paraginimai Har- 
risono ir Cliffsidės kuopoms. 
Brooklyrio ir New Yorko kuo­
pos rengs vėliau.

Nesmagu kiekvieną įkarta

misijos rengkim priešfašistines 
protesto prakalbas, kad paro­
dyti tikrąjį fąšistės yeid^.

LDS PK. yra pagaminęs la­
pelius: “Ko Ji Čia ’Atvyko’?” 
Parsitraukit lapelių ir plačiai 
paskleiskit prieš Pikčilingie- 
nės atvažiavimą į jūsų koloni­
ja.

SPRINGFIELD, MASS,

vimui metalo, oras labai blo-i 
gas. Aliejus turėtų būti mai-Jl 
nomas tankiai, bet paprastai 
tik prideda naujo aliejaus, ne­
mainę seno, taip kad viso 
kambario oras pasidal*o be ga­
lo dvokiantis. Einant per tuos 
kambarius net kvapą užima. 
Reikia stebėtis, kaip darbinin­
kai gali išbūti tokiame ore.

Chicopee Falls
Kita tos pačios kompanijos 

dirbtuvė ^randasi šitam Spring­
ti e I d o pri em i esty j e. Darbi ni n- 
kai čia dar daugiau išnaudo­
jami. Kadangi Springfielde 
dabar randasi didelė bedarbė, 
tai pasinaudodama piroga kom- , 
panija gauna daug pigių dar- i 
bininkų.

SUGEDĘ DANTY S—
Nuirus sveikata

Jšegzaminuojani dykai. 
Savo darbą garantuojam. 
Taisome ant išznokesčio.

DRS. H. & J. ZASULY
Chlrargai-Dentistai

257 So. 2nd St, Brooklyn, N. T. 
(Kampas Havemeyer St.)

Antras ofisas: 188 Flatbush Ave. 
(Kampas 5th Avė.)

Ad. No. B-29 
Silpni ir Bekraujai 
Vyrai ir Moterys

Nuga-Tone suteikia stebėtinas pa- - 
sėkmės, kaip kada tik į keletą dienų1 ’ 
nuo nervingumo arba raumenų nu­
silpimo, praradimo- svarumo, stipru­
mo ar abelnos jėgos, prasto apetito, 
menko virškinimo, gaso viduriuose 
arba raugėjimo, skilvio, inkstų arba 
pūsles iritacijos, kepenų ligas, chro- ; 
nišką užkietėjimą, galvos skaudėjimą, 
svaigulį ir panašių simptomų iš prie­
žasties silpnumo ir menkos kūno 
sveikatos.

Nuga-Tone suteikia naują jėgą del 
kiekvieno kūno organo ir kūno veiki­
mo-: ’ Jos suteikia pasilsinantį ir at­
šviežinantį miegą, sustiprina kraują ‘ 
ir jūs jausitės kaip naujas žmogus. 
Nusipirk butelį šiandien ir patikrin- , 
kit jas savo paties ligoje. Visi vais­
tininkai parduoda jas su tikra pini* 
gri gražinimo garantija.

IŠNAUDOJAMI
j ’šita dirbtuvė yra viena iš di­
džiausių Springfielde. Išdirba 
įvairius elektros motorus, vė- Darbininkai Westinghouse 
dykles (fąn$), radio ir tt. čia dirbtuvėse verčiami dirbti 
taipgi randasi didžiausia Nau- viršlaikį už tą pačią valandos 
jojoj Anglijoj radio peVsiunti-jalgą. Dirbantieji ant naktinių 
mo .(broadcasting) stotis—| pakaitų, f dirba po 1114 valan- 
WBZ. (Darbininkai ją pra-i dų per parą arba 57J/į vai.

’minė “Wages Below Zero.”) (savaitėj, už paprastą, dieninę 
Darbas čia daugiausiai sezo-lalgą. >

iv/r r < lpinis’ ypatin^ai isdirbime ve-| šitose dirbtuvėse* nėra, uni-
Mes, ALDLD. 6-to> Ap> ?|dykliu ir radio. Kuomet dirbJ!još. Kadangi darbininkai ne- 

ląikytoj konferencijoj, 25 d. Įluvg dirba .pilną laiKą> 4,-|J0^anizuc(ti, tai kompanija ga- 
rugsėjo, 1927 metų, R^^’^dooo darbininkų samdo. Dar-h; lengvai juos išnaudoti.
N. J., įsnesera sekamą uzgjrj-|^o būna keliems mėnesiams iri 
mo rezoliuciją C. K. uz tinka-^ v-| atleidinėja, palikdami tik j 

i tuos darbininkus, kurie reika­
lingi reguliarių orderių išpil-l 
dymui.

Beveik visas darbas šitoj , 
dirbtuvėj yra taip vadinamas! 
'“standard time” (nuo kaval- 
ikų). Darbą išduoda padalyti 
jgrupei darbininkų. Grupių 
darbo sistema, arba, pagreitini-, 

‘mo sistema, dar nesenai čia į- 
I vesta.

Kiekviena grupė dirba po 
I priežiūra taip vadinamo “line-j 
'man.” Kuomet darbas pave-' 
damas grupei, kompanija iš-" 

irokuoja nuo 40-45c į valandą,- 
j kuris turi būt pabaigtas j tarn I 
(tikrą skaičių valandų. Tikslas 
I grupių darbo, tai kad vienas! 
’grupės narys vaktuotų kitą, 
idant kiekvienas skubintų pa-l 

, baigti darbą greičiau, negu pą- 
skirtos valandos. Jeigu pabaigi 
giamas į paskirtą laiką, taip 

.kompanija, dadeda po 5c vir-! 

.šaus paskirtos kainos i valau-Į 
dą. Jeigu pabaigia greičiau, 

(negu paskirtas laikas, tai lie-,

simokėjus j apskritį.
Fin. Sekr. Geo. Shimaitis.

Rezoliucijos
(REZOLIUCIJA A. L. D. L.
L KNYGŲ LEIDIMO 

KLAUSIMU

D.•d’aryti pastaba^ kuopoms) bet 
(priverstas tai atlikti. (Pavyz- 

Tai šitaip moterys darbjmn-1 jžiui, Newark o 5 kuopos vai­
kės atsakys į Pikč^ilingienės dyb.a, tingi atsakyt? i Idišktisž 
misiją. . ’ > E$u siuntęs paraginimą, kad

Nei centd jos misijai—yra1] rengtųsi prie veikalo “Piršly-
didžiausias 1 pasitarnavimas i kos^ ‘ tačiaus drg. Bėčio pa-
Lietuvos biėdnuomenei. klausus Centro Ęomiteto po------ -------——---------

Rinkimas į daiktą pripsfa-Isedyj, ar buvo skaitomas ap- Imą paruošinią ir išleidimą kny 
a ...i _ reikalais kuopos susi-

laiškas, atsakė, kad 
.nieko panašaus. Mes prievar-

muštro, 40S nevartojame, tačiaus, jeigu 
Pikčilin- į draugai

šalin fašistai ir jųjų agentės! nę7t7,”kad ta dieną ga^

šistinių spėkų čia, Amerikoj, h’ skričio 
rėmimas Lietuvos darbininkų rįn'kime 
kovoj su fašistais, tai dabar 
mūsų, darbininkių 
svarbus darbas, prieš 
gienės misiją.

newarkieciai patys
mokinasi veikalą, reikėjo pra-

A. Aldeniūtė.

carinius i 
draugės 
ai’ mes 

..Hv Lietuvos 
| žmonių lupikų valdžią ir jos 
[agentus ?

Buvę ištikimi caro bernai, 
[.Smetonos, Azoldemarai, Sku-| 
I rupskiai, Krupavičiai ir kiti fa­
šistai, iš dvarų, bankų ir kle- 
įbonijų, Įvedė kapitalistų dik- 
Itatūrą Lietuvoj, siunčia savo 
(agentus Amerikon’kaulinti au- 
| ką iš lietuvių darbininkų, kad 
[stiprinti kraugerių diktatūrą 
[Lietuvoj.
į Apie mėnuo atgal iš Lietu-j 
į vos atąžiavo Katalikių Mote-į 
|ių Draugijos atstovė ponia 
įPikčilingienė, su misija rinkti Į 
[aukas, neva Karmėlavos Mer-i 
įgaičių Ūkio Mokyklai. Dabar| 
i loji fašistų pasiuntinė, važinė- 
[ ja po Jungtines Valstijas, pra­
tinėdama pinigų davatkų auk-, 
į lėtuvei. Kad buržujai duos 
■kalbkmM “mokyklai”, davatkų 
I auklėtuvei, kur bus gaminama 
i 1 kaduonių klasei panaitės, 
| pačiutės ir . klebonam gaspa- 
1 (lines, tai mes neabejojam. 
Į Turčiai savo reikalus moka 
I ginti ir tenkinti. O delei to 

! vietinė klerikalių “Moterų 
pirva” apie ponios Pikčilingie- 
riiės žygius sako: “Jos atvyki- 
f mas patenkins ne tik moterų! 
| (davatkų) troškimus’bet ir vy-i 
Įnj smalstuma.” Neprisiėinal , __ oor
I abejoti, kad ponia Pikcilingie-j piknike susitvėrė ALDLD. 225 
f ne yra tinkamas minėtos “mo-.tp. iš .12 narių. Kaip tiktai 

kyklos” egzempliorius ir žino,(susitvėrė kuopa, tuojau; 
kaip dilgįt sutonuotų ir ^a-Į dėję veikimu P’— 

f kuoty vyrų smalstumus. ‘ '
t Bet toji fašistų siųsta davat- 
į ka lenda prie darbininkų ki- 
Henių, ypač plakasi prie dar-
■ bininkių moterų, prašinėdama 
[ PWgų. Ar mes leisimės, drg. 
t darbininkės, save prigaudinėt? 
f Draugės darbininkės, nesi- 
I duokit save suvilti fašistų pa- 
į siuntinei! šaltai ir griežtai at- 
į sakykime: nei cento fašistinei 
f davatkų “mokyklai” ir visai 
į fašistinei misijai. Neduokite

save naudoti parazitiniam gai­
galam! Nes tos aukos pavirs 
t į švino kulkas prieš mūsų bro- 
[■ Bus, seseris, tėvus ir kaimy- 
[W, pasilikusius Lietuvoje; 
; junis bus varstoma tiem vmūsų

■ viengenčiam širdys.
r ..v Tie darbo žmonių žudikai 
^išvarė iš proto šmeigauskaitę 
1 ir Žukauskienę, bekankindami 
^Žvalgybos urvuose; nužudė 
Į^Valiukienę ir Narušavičaitę. 
^erikalų ir fašistų valdžios, 
;:ąesetkus moterų nusmerkė vi- 

sam amžiui bei ilgiems me- 
Įįtons katorgos kalėjimo; jie 
IjHntus biednųjų moterų laiko 
L^kimšę į kalėjimus be teis- 

Fašistai, kurių siunčia- 
M atvažiavo Pikčilingienė, tik

< skurdą, badą ii’ kalėjimus 
duoda biednosioms moterims. 

W dvarininkų ir ban- 
^lerių dukrelėms steigia mo­

kyklas, Kad palavinti, kaip ge- 
hap patenkinus turtingųjų vy- 

smalstumus. Moterys *dar-
? oininkės, meskit į jos veidą 
į Ruoš teisybes žodžius, prispir- 

ją prie sienos, kad at-
^Skyty • .kodėl fašistų valdžia, 
gjtiną Pikčilingienė užgiria ir 
.į^uia, Šaudo nekaltus Lietuvos 

į įmones?
K Vetuv.^ pavert? į vie- 

kalėjimą ir kapiny-

prieš fa-Lai gyvuoja kova 
šistus!

Lai gyvuoja Lietuvos dar­
bininkų ir valstiečių revoliuci-l 
nis judėjimas!

Lai gyvuoja Lietuvos Komu­
nistų Partija!
Amerikos Lietuvių Darbininkių Į cijos^ organui “Laisvei.”

Susivienijimo Pildomasai
Komitetas.

tų paskirti kitai kolonijai. Ne- 
atsakymas darbą trukdo.

i Kiekvieno darbininko parei- 
Iga paremti atsilankant į loši- 
Imus apskričio ribose veikalo 
“Piršlybos,” nes dalis pelno, 
jei jo bus, eis mūsų organiza- 

’ ” Dar­
ybas kilnus ir remtinas.

Apskričio valdyba dirba pa­
gal savo geriausį supratimą ir 
pageidauja, kad kiekviena

gų del mūs | draugijos nariu. 
Mes manome, kad tokios tin­
kamos knygos pilnai atsieks 
savo tikslą tarpe lietuviu dar­
bininkų, nes jos yra patrau­
kiamos dvasiniu atžvilgiu. To­
dėl mūsų pageidavimu yrą, 
kad muštų Centro Komitetas 
ir' ant toliau taip rūpestingai 
darbuotųsi leidime knygų del 
mūs draugijos narių ir simpa­
tizuojančių lietuvių, darbinin­
kų, kas padės auginti mūsų 
draugija ne tik jos didume, 
bet ir augštume.

Rezoliucijų Komisija:
D. M. Šolomskas, 
A. Šimanskis, , 
J. Bender.

KtAVrnDD ID CniTTUDIT kuopa dirbtų pasišventusiai, OXruKD IK oUUinBU- tat ir pasekmės bus džiuginau-

RY’O, CONN., ŪKININKŲ’ j
VEIKIMO

REZOLIUCIJA LIETUVOS 
POLITINIŲ KALINIŲ RĖ­

MIMO KLAUSIMUčios.
Organizatorius d. V. Pauk­

štys susirašinėja su d. Paulium 
______  lis East Setauket, N. Y. Per- 

Ieitais metais agit. mėn. apskr. 
šitie du maži miesteliai ran-j buvo surengęš toje kolonijoje 

dasi tarpe Waterbury’o ir New prakalbas suorganizavimui 
Haveno. Išdirbysčių nėr.a, kuopos, tačiaus nepavyko. Bet 
lapart ūkininkystės. čia rąn- ^ajs metais d. Paulius rašo, 
idasi nemažai lietuviu ūkiniu- jau turįs apie šešius ‘narius ir 
kų, tarpe kurių yra keletasĮnauja kuopa apskričio ribose 
[klasiniai susipratusių draugų.|busJ ' 11 ’ •><

Draugai, ypatingai Stašins­
kas iš Perth Amboy, N. J., tu­
rėtumėte pasirūpinti, kad pa­
laikius kuopelę. Apskričio 
piknike man prižadėjote kuo­
pelę palaikyti ir sakėte, kad 
apskričio komitetas lai būna 
ramus, jūs pasistengsite tai at-' 

Bet mūsų pikti. Pasirūpinkite, draugai. ! 
innctnin— Cliffsidės 77 kuopos nariai!

ir valdyba, jūsų kaimynai iš 
liįįįį_ į_____ Lj nejuda, neužsi-
mokėjo už šiuos metus. Ap- 

Iskričio valdyba buvo siuntusJ__ ...... .. ....... ......
_ is prasi-! komisiją, tačiaus per porą sy- 1SG lietuvių kolonijose, 

Rugsėjo 25 d. |kių nepavyko nieko namie su-* Jam organizuoti panašias ta-

Daug skirtingų rūšių šviežių dar­
žovių valgių, pritaikytų jūsų apeti­
tui, rasite pas mus. Atsilankykite 
ir persitikrinkite

Įvairaus stiliaus gerai paga­
mintų valgių galit pasirinkti 

sulig savo skonio

NAUJIENA LIETUVIAMS
Užlaikome Naujausios Mados Gražią

VALGYGKLĄ-RESTAURANTĄ

540 Grand Street,
(Tarpe Lorimer

Tel. Stagg 9685

YALE RESTAURANT
Brooklyn, N. Y.

Street ir Union Avenue)

Mes, ALDLD. Gsto Apskričio 
laikytoje konferencijoje, 25 d. 
rugsėjo 1927 m., nutarėm iš- 
nešti sekamą rezoliuciją Lietu- ’valandų"kaina padalina-, 
vos politiniu kalimų rėmimo l^a vant narių> tuomi
klausimu. '■ jdarbininku alga pasidaro dį-

Kadangi Lietuvoje) ir vėl at- deįng šiįai dirbant, darbi-

Mat, jie nesnaudė, bet veikė 
pagal išgalę. Pereitą žiemą 
pradėjo organizuot ALDLD kp. | 
žinoma, darbas buvo sunkus, iš 
sykio nesisekė, šaukta kele­
tas susirinkimu, bet nepavyko.! 
'Mat, ūkininkai toli vienas nuol 
’kito gyveną ir bėda juos i su-| 
jsirinkimą sušaukti. F 
I draugai vilties nenustojo—i 
įdirbo savo užbrėžtą darbą. I ___

štai, 26 d. birželio spaudos Hackensacko

NAUJAUSIOS MADOS

RUSIŠKALTURKIŠKA PIRTIS, Ine.
M. TEITELBAUM, Manadžeria

Naujai perdirbta Rusiškai-Turkiška Pirtis dabar atidarė 
naujausios rūšies maudynes su moderniškais pagerinimais

čia įtaisyta didelis Plaukimui Prūdas su
ŠVIEŽIU ŠULINIŲ VANDENIU

ir mažesnis Prūdas su
DRUSKINIU VANDENIU

Trys gariniai kambariai delei išsipėrimo: Rusiškas, Tur­
kiškas ir garo vanojimosi kambarys. Didelis, Oringas 
miegojimui kambarys; taip pat RESTORANAS su ge­
riausiu garantuotu patarnavimu.

PIRTIS ATDARA DIENĄ IR NAKTĮ a
MOTERŲ DIENOS yra Panedeliais ir U t am ink ai a. 
Panedėliais nuo 12 valandos dieną per visą naktj; 
Utarninkais nuo 12 vai. dieną iki 12 vai. nakties.

29-31 Morrell Street, Tarp Cook ir Debevoise Sts. 
TIES BROADWAY IR FLUSHING AVE^ BROOKLYN, N. Y.

Telefonas Pulaski 1090

sikartoja žiauriausias teroras
ir reakciją pnes, darbininkų 'snaustį 
judėjimą, kur (geriausi darbi-1 :Q 
ninku Vaciai yra areštuojami, hdarvti 
kemšami į kalėjimus ir šau- |nanjįaį 
domį be jokio pasigailėjimo Į J< 
vien už' tai, kad jie giria dar-
hic V.a|S^e^ J TJUimpeSUl JUIKU, KILU UčU Učį .
ai? č.ia> 1 duodama skiria mažiau valan-

Idų. Darbininkai dar daugiau1 
turi skubinti, idant užbaigti 
darbą ant laiko arba, greičiau.; 
Taip kompanija išdirba gerą 
p a gre i t i. nim o p ro d u k c i j os sis­
temą.
Moterys Užima Vyru Vietas

Idant išvaryti tiek pat dar-1 
bo pigiau, kompanija kas sy- 
kis vis daugiau ir daugiau at-, 
leidinėja vyrus ir samdo mote-Į ‘ 
ris ant tij pačių darbų. Mo­
terims skiriama “standąrd” al-l^ 
ga 25c valandai arba 55 nuo-, 
šimčiai vyro algos.

Laikas atlikimui darbo nu-Į 
statytas labai trumpas, kas 
verčia moteris dirbti daugiau, 
negu 48 valandas į savaitę, id­
ant pasidaryti $15-$16 savai-1

verčiami vieni kitus! 
prie darbo, kad dhu-l 
padaryti ir tuomi pa-, 
didesnę algą. Kom-į 

tas išeina ant naudos,' 
Įneš matydama, kad darbiniu-' 
kai gali pabaigti darbą į 

Itjmmpesnj laiką, kitą darbą!
Amerikoje, draugai darbinin­
kai, kurie stovi pirmose eilėse 
darbininkų judėjimo, jau or­
ganizuoja lietuvių kolonijose 
politinių kalinių gelbėjimo ta­
rybas,—todėl mes, susirinkę 
delegatai, kurie* pilnai atsto- 

jvaujame savo kuopas įvairio- 
, pasiža-

žmo-'rasti. Jūs, draugai, kaimynys-Jrybas, kur tik bus galima, o jei 
visi tėję gyvendami, pasirūpinkite j kur negalima, tai mes dėsim

surengė pirmą pikniką.
nių prisirinko apie 300, ___ r
gražiai linksminosi, dainuoda-Įnuvykti ir viską sutvarkykite. I daug pastangų rėmime viršmi- 
mi lietuviškas dainas. Nors Visi sutiksime, kad mažesnė-Jnėtų tarybų kaip iš finansinio, 
mūsų broliai tautininkai mėgs- se kolonijose mes didelio judė-^-'^ 
ta sakyti, kad bolševikai ne- jimo nesitikime, tačiaus palai- 
myli lietuviškai kalbėti, bet aš kymas kuopelės yra didelis ir 
patarčiau ateiti ir pasimokinti svarbus, mūsų supratimu, dar- 
lietuviškai nuo bolševikų. bas. Mes buvome surengę 15 

Kiek teko patnli iš Oxfordo d. gegužės Perth Amboy, N.
draugų, tai pusėtinai gerai dir- j,? parengimą. Tame parengi- 
bo del pikniko, nes 200 įžan- me gavome penkis “Laisvei” 
gos tikietų pardavė išanksto dr naujus skaitytojus. Tie skaity-

i ‘ I *, jų prenumeratai pasi­
baigus, atsinaujino5—verti pa­
gyrimo. Tai kodėl draugai ne­
sirūpinate palaikyti Amerikos 
Lietuvių Darbininkų Literatū­
ros Draugijos kuopelę? Ap­
skričio valdyba teiks jums mo­
ralę ir I I 
tik bus reikalinga, 
lonijoj yra i 
tik reikėtų darbo iš vietinių 
draugų pusės.

Apskričio Sekr.
A. Matulevičius.1 1

visa pikniko programa 
sutaisyta, visas biznis 
tvarkiai vedamas. Aš manau, 
kad naujai kuopai liks gražaus 
pelno. Draugas Čepulis, nau­
josios kuopos darbuotojas, tu­
rėjo ilgoką paskaitą, taipgi 
prisiminė, kad pas juos atsira­
do tokių žmonių, kurie pradė­
jo kitus gąsdinti, kad ALDLD. 
yra nelegalė ir už prigulėjimą 
valdžia baudžia. Draugas Če­
pulis sako, jeigu ši organizaci­
ja nelegalė ir valdžia baudžia 
už prigulėjimą, tai kaip mes 
tverėme šitą kuopą, tai šalę 
mūsų sėdėjo du policistai ir 
toliaus matėsi apie 12. ir mūs 
neareštavo. Mat, tokių gaiva­
lų randasi visur.

Spalių 16 d. kalbės A. Bim­
ba, 103 Green St., Waterbury, 
Conn. Draugas Bimba žada 
daug naujo papasakoti. Nepa­
mirškite vietą ir dieną, visi at­
eikite ir išgirskite apie Lietu­
vos

n nauju 
gerai tojai, 
buvo baigų

dabartinius nuotikius.
J. S.

Ji Nekalta
—Kaip tu drįsti visas išma­

tas per langą mėtyti į kiemą?
—Kuomi gi ai kalta, kad 

mano kambariuose nėra nei 
vieno lango į gatvę, bet visi į 
kiemą ?

taip ir iš dvasinio atžvilgio. Vi­
si draugai darbininkai už vie­
ną, vienas už visus prieš fašis­
tinį judėjimą ir terorą kaip 
čia, Amerikoje, taip ir Lietu­
voje.

Rezoliucijų Komisija.

REZOLIUCIJA DARBININKŲ 
SPAUDOS KLAUSIMU

Mes, ALDLD. 6-to Apskričio 
delegatai, susirinkę 25 d. rug­
sėjo, 1927 m., Riverside, N. J., 
išnešėm sekamą rezoliuciją:

Imdami atydon, kad dabar-j vaiuyua veins jums mv- . . . . . . . . ,
r kitokia pagelba, kokia jt'neje kovoje tarpe darbininkų

Jūsų ko-;kkJse3 ir išnaudotojų ypatin- 
pakankamai spėkų, §ai sY?rb,s* ,r0>. lošia sPau‘ 

darhn iŠ' vidiniu <*a ■ išnaudotojai, per savo 
įspaudą apgaudinėja ir klaidi- 
|na darbininkų kla^ę, ir tik 
darbininkų klasės skauda gali 
atmušti išnaudotojų ir jų agen­
tų tuos melus. Darbininkų 
(komunistų) klasės spauda, tai 
yra darbininkų klasės akys 
klasių kovoje, kurios nurodo 
nuosekliai ir teisingai, - kuriuo 
keliu darbininkų klasė turi ei-- 
ti> kad galutinai pasiliuosavus 
iš kapitalistinės vergijos. To­
dėl mes pabrėžiam, kad “Lais­
vė,” “Vilnis,” “Darbininkių 
Balsas,” argentiniečių įkurtas 
“Rytojus” ir angliškas “Daily 
Workeris” pilnai ir teisingai 
gina darbininkų klasės reika­
lus, grumdamiesi klasių kovo­
je su priešų spauda. Mes pa­
sižadame remti visais galimais 
būdais virš paminėtus laikraš­
čius ir ginti jų vedamą liniją, 
nepamiršdami paraginti ir ki­
tus darbininkus ir darbininkes, 
kuriems apeina klasių kova ir 
kurie trokšta pasiliuopuoti iš

ALDLD. VII APSKRIČIO FI­
NANSŲ RAŠTININKO 

RAPORTAS
ALDLD. VII Apskričio kuo­

poms ir pavieniams nariams 
pranešu, kad j apskritį yra už­
simokėję tik 17 kuopų, gi 14 
kuopų neatsiuntė metinių 
duoklių po dešimtį centų nuo 
nario; daugelis kuopų jau po 
kelis metus nemoka į apskritį 
ir nei raportų neatsiunčia, o 
taipgi neatsiunčia nei delegatų 
į konferencijas.

čia talpinu tas kuopas, ku­
rios neužsimokėjo į apskritį:

Gardner, Mass., 53 kp.; 
Fitchburg, Mass., 78 kp.; Lew­
iston, Me,, 31 kp.; Rumford, 
Me., 34 kp.; Springfield, 
Mass., 108 kp.; Northampton,

tėj algos. Tai yra didžiausiai 
moterų alga šioj dirbtuvėj. 
Daugelyj departmentų, kur 
motorinės pajėgos nereikia, | 

[jos pradeda dirbti 10 minu- 
'tų prieš paskirtą laiką ryte 
ir per pietus.

Kur vyrai f ir moterys dirba 
tose pačiose į -grupėse, vyrai 
nusiskundžia, būk tai moterys . 
neišvaro tiek darbo, kaip jie, 
tuomi versdami jas dirbti be­
veik virš žmogaus pajėgų.

į Darbininkai Patys Užsimoka i 
Ligos ir Susižeidimo Pašelpą
Kompanija turi suorganiza-J 

vus ligos* ir susižeidimo pašel- 
pos organizaciją, kurią palai- ] 
ko patys darbininkai. Kiek­
vienas darbininkas-turi versti­
nai mokėti mėnesines duokles 
pagal savo uždarbį tai drau­
gystei. Kai kurie moka iki 
$1.50 mėnesiui. Išėjus iš tos 
dirbtuvės, iš tos draugystės ne­
gali daugiau pašelpos gauti.

Sveikatos ir Sanitarinės 
Sąlygos

Grindys žemutinių depart­
mentų cemento, kurios labai 
pakenkia darbininko sveikatai. 
Kurie išdirba ten ilgesnį laiką, 
gauna reumatizmą ir kitas ko­
jų bei kaulų ligas.

Kai kuriuose departmentuo- 
se, kaip tai, automatiškuose ir 
tt., kur aliejus reikalingas pjo-

.------ ---------------
I ’ 1

TELEPHONE, MIDWOOD 6261

Dr. H. MENDLOWITZ
Kuris pirmiau per 24 metus laikė savo ofisą ant 
Berry Street, praneša visiems savo draugams, kad 

jis perkėlė savo ofisą po numeriu— "
2220 AVENUE J, BROOKLYN, N. Y.

(FLATBUSH SEKCIJOJ) ’ H
( Kuriame jis tęs praktikavimą medicinos ir priėminčjimą pacien- ( 

tą gydydamas visas vyrų ir moterų ligas, kaip dare per 24
1 metus pirmiau. 1

Dr. H. Mendlowitz
2220 Avenue J, Brooklyn, N. Y.

1 OFISO VALANDOS: 1
J Nuo 1 iki 3 po pietų ir nuo 6 iki 8 vakaro j
+----———————i ■. ■

UETUViy VALGYKLA
Šviežus Valgiai, Gaminami Lietuvišku ir 

Amerikonišku Stilium
Kas brangina savo sveikatą, tas privalo žinot, kur 

yra geresnis valgis. Pavalgias čia malonu būti, pasišnekučiuoti 
su kitais, arba ramiai, pasiskaityti.—Sykj atsilankę, persitikrin­
si t.—Pabandykit!

Lorimer Restaurant
PETRAS MARČIUKAS, Savininkas

417 Lorimer St., ■ (“LaisvSs” Name) Brooklyn
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AGITACIJOS MENESĮ PRADEDANT
Su pirma diena spalių pra- 

rideda Amerikos Lietuvių Dar- 
-bininkų Literatūros Draugijos 
tradicijinis agitacijos mėnuo.

..Tame mėnesyje beveik nesi­
randa nei vienos kolonijos, kad 
nebūtų surengta prakalbos, pa­
skleista darbininkiškos litera­
tūros, užrašinėjama mūsų dar­
bininkiški laikraščiai ir šiaip 
paskleista darbininkiškos agi­
tacijos už mūsų Draugiją ir 
už abelna darbininkų judėji- y®.*

Ima. ' lyeikt-
.j. Nereikia nei abejoti, kad ne- 

prastėsnea pasekmes duos ir 
šių metų agitacijos mėnuo, o 

į gal dar ir geresnes, nes yra 
tam pamato. Juk visa eile 
ihjBtiž. galėjo duoti pamokų ir

j ipatyfimų,i kaip geriau ii- pa- 
sekmiągiau tą mėnesį išnaudo-

| ti. Jei vieną metą vienokia, 
įveikimo inėt'oda nedavė pagei- 
.daujamų vaisių, tai kitą metą 
".reikia priimti kitokią, geresnę, 
ir darbas turi būti varomas

ginta iki $5 metams ir $2.50 
pusei metu. Taip pat reikia 
paskleisti ir pavienių “LaiS^^” 
numferių, neis per tą mėnesį 
daug agitacijos bus vedama už 
ALDLD. Tai reiškia, kuo dau­
giau bus paskleista “Laisvės,” 
tuo daugiau agitacijos bus pa­
skleista už mūsų Draugiją, tuo 
lengviau bus galima darbinin­
kus įtraukti į mūsų eiles ir 
iš jų padaryti susipratusius 
darbininkus, kurie Vėliau a- 
čiūos mums.

Prie šio agitacijos mėnesio 
prisideda dar ir tai, kad ir 
“Darbininkių Balsas” turi vajų 
už padauginimą savo laikraš­
čio skaitytojų. Kadangi mo­
terų darbininkių judėjimas yra 
surištas su abelnu darbininkiš­
ku judėjimu, taip pat ir su 
mūsų Draugija, tai kiekvienas 
mūsų Draugijos narys yra pra­
šomas 
suėjai darbininką, pakalbink 
stoti į ALDLD. 
ruoti “Laisvę/ 
Balsą”, bei “Vilnį, 
čia paminėtų dalykų darbinin-

- pirmyn pasekmingai.'
Mūsų noras yra, kad visuo- 

, met ir nuolatos būtų per ištį­
sus metus agitacija varoma 
už mūsų Draugiją, už mūsų 

. spaudą ir abelną darbininkų 
judėjimą. Tačiaus turime ne­
užmiršti, kad mūsų didžiulėj 
Darbininkų Literatūros. Drau­
gijoj yra daug draugų su kito­
kiom mintim apie veikimą, 
kurie tiki į koncentruotą, 
trumpą, energišką, talkininkiš- 
ką veikimą, “kad veikt, tai 

” Už tai mūsų Draugija 
ir yra pasiėmus tikslą, kad iš- 
Inaudoti kiekvieną progą, kiek­
vieną metodą veikimui ir kad! 
j tą veikimą įtraukti kiekvie-. 
ną Draugijos narį, pasirenkant 
jam tinkamiausią metodą.

šių metų agitacijos mėnesyj 
reikia ne vien tik gauti naujų 
narių į Draugiją, bet tuo pa­
čiu sykiu reikia gauti ir naujų 
skaitytojų mūsų Draugijos or-įkas visgi veikiausia sutiks pa­
ganui “Laisvei,”( kurios pre- sirinkti, o kurį, tai mums jau 
numerata, per šį mėnesį nupi-Įnetaip svarbu, nes jie visi tam

atlikti šias pareigas:

užsiprenume- 
'Darbininkių 
r Vieną iš

I pačiam idealui pašvenčiami, 
i Vadinasi, mūsų darbas turi bOrt 
’ planingas, platus, koncentruo- 
’ tas, ir, atydžiai veikiant, daug 

naudos galima padaryti.
Pagaliaus, viename tik agi- ■ 

tacijos (spalių) mėnesyj per­
daug ko padaryti negalėsime. 
Tas mėnuo būna kaip ir išbu- 1 
dinimo ir prisirengimo prie 1 
smarkesnio veikimo, o pats J 
smarkiausias darbas turi tęstis i** «■“ «■ SlAAjpUO, Jtt. U.JL 1 UUO
iki pačių naujų metų. Juk pagavo Leningrade Sovietų 
visiem turi būti suprantama, valdžia, 
kad per vieną spalių mėnesį! 
visiem apskričiam bei visom I 
kuopom atlikti prakalbų ne-l 
bus galima del tos paprasčiau­
sios priežasties—del stokos 
kalbėtojų. Būtų labai nelogiš­
ka ir būtų skaitoma prasižen­
gimu, jei kuris apskritis bei 
kuopa, negalėdama kokios 
pramogoš tuo reikalu surengti, Į 
del ko nors stokos ir kiek vė-| 
liau to nerengtų. Juk didelio 
skirtumo nedaro, ar prakalbos

redakcinį straipsnį “Vienpusis- 
iki Partizanai.” Pamatysite, 
kaip puikiai gina Lietuvos 
smetoninius fašistus ,kurie pra­
dėjo žudyti ir liaudininkus su 
socialdemokratais. Nežiūrint, 
kad vienur kitur sukilimuose 
vadovauja liaudininkai su so­
cialdemokratais, tačiaus p. Vi­
taitis visus vadina komunistais 
ir aiškina, kad jie yra bloges­
ni už Anglijos šnipus, kuriuos

’ J ' M /I P f
Phone Jefferson 16196' Į

A. J. MEYER

J. Mikodukas.

Marijonos Žilienės Teismas

(Pabaiga)
“Bet aš turiu nuo durų nuimtas pirš-

Vitaitis, Išvadinęs komunis­
tus partizanais, kam jie gina 
darbininkus, o pasmerkia ka­
pitalistus ir jų bernus už žu­
dymą darbininkų, rašo:

“Valstybingumo, įstatymų ir 
Ipačių valdžių akimis žiūrint, 
nubaustųjų Lietuvoje prasižen­
gimas yra nesulyginamai sun­
kesnis, negu Rusijoj nubaus­
tųjų.”

Ne vien valdžių akimis žiū- 
įvyks spalių ar lapkričio mene-į rint, bet ir p. Vitaičio akimis 
syj. žiūrint, šnipai, kurie kėsinasi
T Jį0 geresni, negu kad Lietuvos
kas link kalbėtojų.^ Visi be-|]įauc]js vįsa? kuri (kovoja prieš

balsu juoktis ir taiĮie jų užviešpatavo tokia link­
ima šypsą, kad jie kiekvienas jautė savo šir- 
įdyje, jog Ramstaitis pakliuvo į kilpas ir iš jų 
nori bėgli, bet nabagui per vėlus laikas.

I Visi pečiais traukė: “Tik ir smarkus para- 
pijonų advokatas! Viską susirinkęs: paveikslus, 
[kvitas ir net ant galo kunigo Ramstaičio laišką, 
[siųstą Antaninai.” Tas laiškas tai buvo vienas 
[iš smūgių, kuris skambėjo sekamo j dvasioje: 

“Mieliausioji Mano Antanina!
“Jei tu vis trauksies nuo manęs, aš būsiu i 

'priverstas pasirinkti vieną iš dviejų, ai- vienam 1 
__ • "i • j.- t "~ Imirti šaltuose kapuose, ar abiem kartu. Tie i te ąutspaudas n nonų palyginti..Jeigu [taV0 žodžiai, kuriuos tu man pareiškei kelios, 

pasirodys, Kad ne Ramstaičio, tai jis huo- dienos atgal, kad be Juozo nėra gyvenimo, per-1 
sas HUO to užmetimo ir eisime toliau/’ pri- Vėre mano širdį. Dabar Juozas kapuose, kam 1 
dūrė advokatas. Bet teisėjas palaikė ku-jdar aPio Ji svajoti? Laikas sugrįžti prie manėsi 
nigo pūsę.________________________________________________1.... ■■ —'■-"j I

“Ar tamsta neturėjai jokių lytišku ry-i 
šių su savo tarnaite Juze?“ paklausė ad- tik 
vo katas.. [dis

“Mane įžeidžiantis klausimas!“ atkir- dcl 
to kunigas.

“Palaikau,“ pridūrė teisėjas. “ I 
“Ar leidai Antaniną į mokslą ant dak-1 

tarkos?” ■
• “Nežinau, ką ant to klausimo atsaky- [ 

klausia pats savęs susimaišęs kunigas.
3 “Sakyk taip, ar ne,” pridūrė teisėjas.

“Gal būtį leidau, gal būt neleidau... Bet tik­
rai aš jokių mokslų neleidau,” smarkiai * Kū­
riko kunigas Ramstaitis.
w-j. “Ar- tamsta mokėjai pinigus už Antaninos 
'jftęfcąlp terminą ir ar gavai šitokią kvitą-paliudi- 
jirtią?” Ir advokatas išsitraukė kvitą iš kiše- 
niąus, aiit kurios buvo paties kunigo' parašas, 
•kaipo atmokėtas paliudijimas.

“Tai tik tą vieną aš apmokėjau.” 
“Daugiau neapmokėjai?”

•* 1 1 “Taip!“ atsako kunigas.
įv- “O keno šita apmokėta?“ padavė į rankas 
Į antrą Ramstaičio pasirašytą kvitą.
į " “Tai dabar nepamenu,” aiškinosi mikčioda- 

damas Ramstaitis*
i ' Ramstaičio advokatas buvo lietuvys taulie 
Utis, bet toks sutižęs, kad jis nepakėlė galvos ii 
į neprotestavo, kaip Marijonos advokatas kunigą 
i į ožio ragą varė. Jis sau sėdėjo ramiai prie sta- 
ufelib ir paišeliu. įgulęs rašė. Ar jo buvo nudavi 
I Inas, kad viską susirašo, o jau paskui, kad vers 
[jtpii Vers? Bet išėjo atbulai.

Marijonos advokatas pačiupo, kad kunigas 
ipeluoja, kad jis nori tik išsisukinėti nuo faktu 

r o būdamas kaltu bando palikti teisus visuomenė/ 
. akyse. Ramstaitis visas išlaidas Antaninos 
mdkslo apmokėjo, nes už du metus mokslo laike 

; visos kvitas radosi advokato rankose. Ramstai­
tis tapo sugautas ir turėjo prisipažinti, kad jis 

■ leido Antaniną, savo buvusią gaspadinę, į dak­
tares.

y * “Tai kokiu išrokavimu, kunige, leidai ja į 
-,jndkklus?r’
/ - ‘ "Aš pastebėjau, kad ji tame moksle turi ga­
rbumu ir palinkimo.“

‘Kaip jūs 'tą galėjote pastebėti?“ klausia 
advokatas.

“Visai paprastai,“ atsako kunigas.
‘ [“Taigi, paaiškink teisėjams?”

"Aš dabar neprisimenu, nes senas laikas.
1 "Ar gi tokią turi trumpą atnjinitį?’’ ; 

> ; "Kaip kada,” atsako Ramstaitis.
■ "AŠ ndriu žinoti, kokį tikslą turėjai leisda­

mas Antaniną į daktares? Ponas teisėjau, prį- 
j versk skundėją atsakyti į mano klausimą,” tarė 
i^ątsikrėipęs į teisėją Marijonos advokatas.

“Tamsta esi kunigas, svieto mokytojas ii 
I toks natinis, kad nesiąiškini ant pastatyto klausi- 
?«nd.. Čia tari žinoti, kad teismas, o ne bažnyčia 
į\ ir stengkis atsakyti į klausimus trumpai ir aiš- 

pridūrė piktu tonu teisėjas kunigui Rams- 
ĮffeĮBiUK

Ji pas mane buvę už tarnaitę/’ sako Rams- 
[ taitis, “ir ji buvo žvali mergaitė ir teisinga. Až 

Sumaniau, kad tokią mergaitę reikia pakelti j* 
AiugŽtesnį gyvenimą; aš liUtariaut leisti ją 4 dik-, 

tamsta, Ramstaiti, ėmeisi Imda su ja 
ne kunigiškuose rūbuose pa veikslūs ?w paklausė 
Marijonos advokatas.

? "Rodoš, kad! ftb.. ?? 
ne?

h “Bent taip/.?’ . ■ r
'i. £.&“Eažjsti šitą asmenį savo ypatoje?’’ pada^ 
vė Kunigui Ramstaičiui į rankas jo atvaizdu Wi 
siįjmį. pąmaa^įe anti aKmekBf kuriame jis apst 
kdbĮnęs Aiitaniną pef liemenį. . f

i'•?^Kun^felRUmstaitis susijudino tiek, kad pa- 
kfĮėa’^or^liūdininkų suolo, bet-p^- 

Sėsk!?’/ Tuomet Ram^ 
! taSfis'/vėl aggpgęib.>-iparapijoiiai pyadėjo

jir vesti tokį gyvenimą, kurį vedėme pirmiau, 
keli metai tam atgal...

I ‘ “Aš be. tavęs, Antanina, negaliu gyventi. Aš 
l gyveni?del tavęs ir tik del tavęs. Mano šir- 

dreba, pamislijus, kiek aš esu nusižengęs 
tavęs, kokių aš darbų atlikęs del tavęs!... 

“Tave mylintis,
Kv.n. I. lia/nistailui.”

l .. . JJLčlUUJLO Vlbčl, KU11 ; JVU VUlttlyeik reikaJauja padų gerųjų fašistu šaik’a> 
^kalbėtojų, o jei jų negauna,
|tai kitiems kalbėtojams pra- Vitaitis komunistus vadina 
,kalbų nerengia. Turime atsi- partizanais, o save perstato są- 
mint, kad tų taip vadinamų ge- žiningu žmogumi. Taip galėjo 

irųjų kalbėtojų mažai turime. I p. Vitaitis kalbėti iki nevažinė- 
Kad ir prie geriausių norų, vi-j jo “organizuodamas“ ‘
sų kolonijų jie apvažiuoti su i kuopas, 
prakalbom negali ir reikia ten- —

'kintis tokiais, kokius gauname.
[Prašome draugų į tai atkreipti 
atydą.

Visi draugai ir draugės yra 
kviečiami darban. Matome, 
darbo yra daug ir galime pa­
sirinkti, prie kurio esame tin­
kamiausi ir kur daugiau nau­
dos galime atnešti.

Taip pat draugai yra nuo­
širdžiai prašomi rašinėli i 
“Laisve“ už ALDLD.

Ig. Beeis, A.L.D.L.D. Sekr.

| Kuomet Marijonos advokatas tą laišką per-1 
skaitė, tai kunigo advokatas -protestavo visomis L 
(keturiomis, kad tokie privatiški dalykai čia ne- . 
siriša teisme ir juos negalima kelti, nes pažemį-1’ 
na kunigo, kaipo profesjonalio žmogaus, autori- L 
tetą. “Negana;” sako kunigo advokatas, “tą ka-i 
talik ų kunigą niekino už teismo durų, bet paga- I 
liaus ir teisme iškelia privačius dalykus, kurie | 
nieko neturi su šia byla! Aš, kaipo tiesų žino-į 
vas, reikalauju, palei įstatymus, pono teisėjo, Į 
kad šitokie ypatiško karakteriaus dalykai būtų ; 
neprileidžiami prie teismo stalo?” t

Teisėjas ilgai mislino ir paskui, paėmęs te- i 
lefoną, kalbėjo su vyskupu. Vyskupas įsakė,1 
kad taip dalykams susidėjus, tuos klausimus su­
stabdyti ir bylą sausoje formoje baigti. Tei- i 
sėjas buvo airys ir burnoje kramtė didelį šmo­
tą tabako. Nusispjovęs, atėjo prie savo vietos, 
ir pareiškė: “Tie klausimai iš tų popierių yra 
uždaromi ir daugiau meldžiu neklausinėti. Klau­
sinėkite, kas buvo tą nedėldienį bažnyčioje.p

“Tai kaip atsitiko 24 d. liepos panelės šven-' 
čiausios parapijos bažnyčioje?” paklausė Marijo­
nos advokatas.

“Aš išėjau mišių laikyti, ponia Marijona 
Žilienė su gauja moterų puolė prie manęs ir nu-, 
draskė mano bažnytinius rūbus. Paskui to ne- Į

Vitaitis Nusimaskavo

SLA.
Vitaitis nėra partiza- 

nekovoja prieš kitas 
Na, o kas paskelbė 

j prieš Wilkes-Barre SLA. seimą, 
kad Mizaros šalininkai rengėsi 

i nužudyti “bepartyvj” Vitaitį? 
Jeigu p. Vitaitis drįsta Lietu­
vos darbininkus lyginti prie 
Anglijos šnipų, tai man norisi 

- paklaust, kuomi skiriasi p. Vi- 
[taitis nuo tų, kurie tapo pa­
smerkti Leningrade?

L Primetimas Mizarai ir jo ša­
lininkams žmogžudystės yra 
Tjjauri provokacija. Nei vie- 

' nas save gerbiantis žmogus ne- 
j drįstų tai daryti. Primesti sa­
vo'oponentui žmogžudystę tik 

j dėlto, kad jis kandidatuoja 
kaipo organizacijos narys, į 
viršininkus, gali tiktai supuvę 

• žmonės, kurie neturi doros, nei

n as ir 
griovęs ?

žmogus, turintis blogus ar 
(gerus tikslus, nežiūrint, kaip Į sąžinės, 
jis neslėptu savo nusistatymą, 
ilgai negali paslėpti, kad ir 

• nenoromis, išlenda i ir parodo 
jsavo tikrąjį veidą. 
I Paimkime, pavyzdžiui, juo- 
'dąjį demokratą Vitaitį, kuris 
i per tūlą laiką dangstėsi įvai­
riomis skraistėmis, bet atėjo 
(momentas ir parodė svietui 
Itikrą savo veidą, Komunistai; 
'senai pastebėjo 'jo veidą už 
social-tauto-kleriškos scenos; 
ir kada pasakė, kad SLA. Vai-' 
do fašistams prielankūs ele­
mentai, tai p. Vitaitis iš kai-' 
lio nėrėsi, sakydamas, kad tai; 
yra šmeižimas Pildomosios Ta-i 
rybos.

Kalbant apie p. Vitaitį, vi-j 
suomet reikia turėti omenyje, i 
kad jis yra reiškėjas Pildomo-1 
sios Tarybos ir kalba jos lū-i 
pomis. N ' k ~ T 
sakė, kad Vitaitis užima klai- .... ......u__  ___

_______________ ____________ ________ dingą poziciją, vadinasi, ji su-1 tai atrodo" kada pamąstai, kad 
pakako; jų vyrai nutvėrė mane už apykaklės ir įtinka su p. Vitaičio nuomone j tokios organizacijos, kaip S.L. 
sumušę išmetė lauk iš bažnyčios. Aš kelias die-j ir nusistatymu. Todėl už kiek- kur tūkstančiai darbininkų 
nas vos pavaikščiojau, nes mane visą skaudėjo vieną išsireiškimą per “Tėvy- priklauso, viršininkai organi- 
ir da dabar geriu gyduoles.” Taip aiškino ku- nę” reikia duot lo/editas Pildo- Įzuoja fašistinį judėjimą, kuris 
nigas Ramstaitis.___________________________ ! majai Tarybai. yra pavojingas darbininkų kla-

uAr Marijona viena tave mušė?” Po nuvertimui ar pasitrau- se^ Ne-Fašistas.
aNe, ji buvo vadas,” atsakė kunigas Rams-Įkimui soęialdemokratų-liaudi- 

^itis. v . n ninku valdžios Lietuvoje, p. L
“Tai kodėl kitų neareštavai ant vietos?” Vitaitis buvo pradėjęs smerkti 

paklausė advokatas. smurtininkus fašistus, kad pa-
“Nes aš buvau sumuštas, tai nei pate neiš-' laikius savo karjerą Susivieni- 

maniau, ką daiyti.” ų Ijime, bet vėliau apsižiūrėjo,
“Buvo kunigas nenuotas/’ pridūrė Rams- kad jis smerkia savo plauko! 

taičio advokatas.’ artimus žmones, todėl nutilo.
Marijonos advokatas sustojo klausinėjęs ku- Palaukęs valandėlę, pradėjo 

nigą Ramstaitį, o jį del formos paklausinėjo jo smerkti komunistus, o teisino I 
paties advokatas. Ramstaitis atsakinėjo į iš- fašistus, 
kalno prirengtus klausimus labai smarkiai ir aiš- v ikini. Bet. tie klausimai buvo nieko neverti ir Kuo daugiau smerke komu- 
neintereslrigiT- ’ i ■ B 11 ’ • ^uš’ "1 daugiau

Kas yra tie Mizaros Salinin­
kai? Visi progresyviai Susi- 

| vienijimo nariai, kurie nesutin­
ka su Vitaičio fašistine politi­
ka. Jei kas iš progresyvių ba­

ltų pasakęs ar parašęs, kad 
į Vitaitis su savo šalininkais no- 

jĮri nužudyti Mizarą, būtų kilęs 
didelis lermas ir, veikiausia, 
būtų teisme atsidurta.

Skaitant “Tėvynę,”, visai ne­
nuostabu, kad tokie Vitaičiai 
smerkia 
Lietuvos
Anglijos šnipus ir Fullerių ko­
misijas, 
pasmerktų juos, 
buržuazijos tarnas 

'buržuaziją, bet visados giria.
Darbininkai turėtų atydžiai 

, sekti tokius Vitaičius, kurie 
gauna iš jų algą ir prieš dar- 
bininkus organizuojasi. Keis-

darbininkus, o giria 
žudeikas fašistus,

Būtų stebuklai, jei jie 
Nei vienas 

nesmerkia

Lietuvis Aptiekorius
Kalba lietuviškai ir rusiškai

338 Knickerbocker Ave., 
kampas De Kalb Ave., 

BROOKLYN, N. Y.

GASTRETONE
vaistas (liekarsta) nuo viduriu 
nemalimo arba nevirškinimo ir 
nuo visų vidurių ir kepenų 
(jaknų) nesveikumų. Padarytas 

grynai iš augalų.
50 centų už bonkų

NAUJIEM!
’ J i i . / / . -j 

Jei norite skaniai panlgjfi 
Amerikoniško ar Europitki 
Styliaus valgią ]ož 
mokestį—eikite

Osvaldo Kyhrio
LUNCH ROODį j

3139 ,FULTON STREET 
(Kampas Norwood Amui) 1

Brooklyn, N-1-V j

Telefonas Applegate 98B

SVEIKATA ŽMOGUI BRANGESNĖ UŽ VISK4 ii

SENIAUSIA LlEIWiy OT;
Šioje Aptiekoje Gausite Tikrai Pasekmingus Vaiitu

Nuo Visokių Ligų

Pas maną rasite j vairių 
žolių Šaknų vaistų, kokių 
kitose aptiekose nėra. Tu- 
riu visų tų žolių vaistų, 
kuriuos gaunama Lietuvoje. 
LYGIAI TO PATIES SU-

TAISYMO, KAIP LIETŪ- 
VOJE.

Norėdami jų, ypatKkaii! 
laiškais, prašykite tokiais 
vardais, kaip vadiname lie* 
tuvoje, o mes jums sutek­
sime.

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS !•

229 Bedford Ave., kampas N. 4th St., Brooklyn, (Ni.
Telefonas, Greenpoint, 2017, 2360, 3514

JUOZAS KAVALIAUSKAS

IR BALSAMUOTOJAS

Užtikrinu, kad mano patarnavimas 
bus atatinkamiausias ir už prieinami 
kuiną. Nuliūdimo valandoj“ prašau 
šauktis prie manęs.

1439 So. 2nd Street 
PHILADELPHIA, PA

SerecFa, Spatitj 51,

TELEFONAI: J
Bell, Oregon 5136 Keystone, Main M®*

MIEGOKITE PATOGIAI
Tik sveiki gali patogiai 

miegoti. Jei nervingi, erzu- 
lingi, išvargų, negalite mie­
goti, atsikeliat ryte vis nu­
vargę, jūs žen- 
giat žemyn; tai 
ženklai kūno 
silpnybių. Ink­
stai ir pūslė gal 
reikalingi pa- 
gelbos išmesti

Jieskokite vardo GOLD 
MEDAL ant dėžučių ir ne­
imkit kitokių. Visose aptie­
kose 35c, 75c ir $1.50.
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nuodus, kurie tas bėdas P* I 
mina. Gerkit daug vand®» j 
ir bandykit Gold I 
haarlem oil capsules 

natiniai* i 
ĘĮMlfr .sios), tai 1*1 ' 
ioiL^į garsėjęs

iyj diuretSb3 J 
akstintojas.®* 
žutes po 
spauda.

ROJAUS

H pa
E ir
IžF

> Iš eilės pašaukia ant liudininką suolo Ma- Nėra reika-
rijoną Žilienę. Moteriškė stamboki, kaip tik 1° ^7^’ įas Per ^e,nas H 
(tilpo į kėdę. Paklausus Ramstaičio advokato, 1F.. M.atstovauja,
del ko ji užpuolė kunigą 24 d. liepos, ji pradėjo kiekvienam, kuri? a-
ąiškinti visą istoriją, .kaip kad pas vyskupą ji dydžiai aeką spaudą, aišku, 
aiškino, nors Ramstaičio gynėjas norėjo sustab- ka“ P* Vitaitis atstovauja fa- 
dyti,'bet teisėjas snaudė ir domės neatkreipė. Į sis^n^ 
Visa jos prakalba buvo nustenografuota ir ant 
rytojaus anglų laikraščiuose patalpinta. ;

Dar pp kelių liūdininkų paklausinėjimo, 1 
džiūrimenai nuėjo padaryti nuosprendį. Už ko­
kios valandos laiko jie atrado ir paskelbė, kad 
Marijona Žilienė yra nekalta. ,

Koks buvę pairapijonų džiaugsmas, kad jie' 
pergalėjo kunigą! Viš sužiuro ir pirštus atki­
lę sakė: “Tu niekše, mus ėdei kelis metus. Ką 
dabar gavai? Nieko!’’

Dar. to nepakako, parapijonai užpuolė pirš­
tais badyti ir Socialistus sandariečius-tautinin-

< kusg “A-a-a, jūs visi su kunigu/, jūs visi ant 
mūsų biednų apkibote, ąr jiųnsiųe g^da dabar?!, 
Jūs i sakote, kady ginate ’ bieunuome^i' reikalus: 
Štai dabar pasirodė tikrasis jūsų veidas, kur 
jūs stovite. Jūs ątovitė su engėjais, parazitais!’' 
' Tai buvo teismas, kuris paliko istorinį už­
rašą, kad^čia yra 'paženklinta-, jog biedni žmo- 
oės'isuprovojo juodąjį .Romos trustą, kuriam .amu neūpo «« 
gelbėjo, taaip moraliau taip ir materialiai, taųti-įklte “Tėvyniės’ 
^inkai^aisvanntaW Ik „spidalistai., v, . ’ ■ Į žvelgkitę ant

‘ijoną Žilienę.

del ko ji užpuolė kunigą 24 d. liepos, ji pradėjo šiandien kiekvienam, kuris a-

.. Mat, važinėday 
mas “organizatorium,” pats 
kuopose vartojo smurtą dras­
kymui kuopų.

Kai kas gal pasakys, kad 
norima apšmeižti “demokra­
tus,“' kurie nuolat kalba apie 
demokratiją. Kalbėjimas ir 
vykdymas yra du skirtingi da­
lykai Kas skaitė “Tėvynę“ ir 
sėkė Sacco-Vanzetti bylą, tas 
atsimeną, kad pk Vitaitis užgy-l 
re gubernatoriaus Fullėrio pa­
skirtą komisiją, kuri savo ra- 
pįjpteč patvirtiho , teismo tnuo- 
špretfdį, pareikšdama, kad' Ša.o 
co^Vanzetti kalti ir jie turi būt 
sudeginti elektros kėdėj.

- šiandien p. Vitaitis dar drą- 
i ,slau kalba už fašistus. Paim- 

" i” Nr. 38 ir pa- 
antro puslapio ;

SKAITYKITE ARGENTINOS 
LIETUVIŲ DARBININKŲ 

LAIKRAŠTI

“RYTO JŲ”
AR JŪS ŽINOTE, kad Argentino­

je kuriasi “Trečia Lietuva”, j 
kurią bėga Lietpyos žmonės 
tūkstančiąįš ? \

AR JŪS ŽINOTE, kad Argentinos 
lietuviai darbininkai, idant pa­
lengvinti savo padėtį ir supa­
žindinti plataus pasaulio lietu- 

» irius (su vietiniu gyvenimu, dar­
bininkišku judėjimu, uždarbiais, 
etc., leidžia savo laikraštį

1 “RYTOJŲ ”
AR JŪS ŽINOTE, kad Rytojus” 

yra pilnas žingeidžių raštų — 
žinių ir straipsnių—apie Argen­
tinos lietuvių gyvenimą,

JEI TO NEŽINOTE, tai greit už­
sirašykite savaitraštį 'TtYTO- 

Tuomet sužinosite viską.
“RYTOJUS” plačiai rašo apie 
darbus, darbininkų judėjimą, 
lietuvių būklę, jų organizacijas 
ir t. t. “Rytojuj” rasite žinių 
IŠ viso pasaulio.
Kiekvienas -Jungtinių Valstijų 
lietuvis darbinirias turi įsigyti 

Ši laikraštį ir sužinoti, kas darosi 
“Trečiojoj Lietuvoj”.
Kaina metams $3.00; pūdei me­

tų ILSO.
Prenumeratas siųskite sekan­

čiu > adresu:

R y t o j a s n
Puetttecito 2333, dep. 2, 

' BUENOS AIRES, 
Republic -Argentina

Grožybės Lašai
Kadangi gamta nė visiems gražumą suteikė, 

tok Rojaus Veido Grožybės Lašus, o būsi gražūs. [Bšl® 
Veido Grožybės Lašai yra visad nauja sudėtis, tam ““ 
šiol publikai nebuvo žinoma.

Rojaus Veido Grožybės Lašai suteikia tikrą gamtiSS. 
gražumą, malonią išvaizdą ir skaistų veidą.
ROJAUS VEIDO GROŽYBES LAŠUS VARTOJA V®?*

KAIP MOTERYS, TAIP IR VYRAI (
Tik pamislykit, kad Rojaus Veido Grožybės I^*» Į 

kurie padarys Jūs veidą skaistų ir malonų, atsiris 
tik vienas doleris ($1.00) už bonkutę, kurios I
ilgam laikui. . ' Dįč

Taipgi mes turime naujai išrastą muilą, kuriį 
liną šlakus ir visokius rudus plėtmus, nedari* 
kaip nuo veido, taip ir nuo kitą kūno dalių. 
siduoda po $1.25, bet užsisakant sykiu, 8U Kajaus ” , II 
Grožybės Lašais, parduosim tik už $2.00. SiV8“1®1 A, I 
nigus visuomet išpirkit Money Orderį bei $2.00. •/«
motame laiške. . rT ,»f-.

Reikalaujami Agentui Geros Išlygos. AisissOv
Siąsdami pinigus su savo adresu užrašykite: '*1? D

J. J. STROSSBU^
Distributer, Dept. D » m W >

122 Soutli 1-št Street ■
' i t 9 • t ■ M ■' /■'

------- ----- ------—ORDER BLANK-------
Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu Jums ™ J

malonėsit man j^risiųst____________ :__...___  TL ¥♦ ®
jnuilą su visais nurodymais, kaip vartbtL |įį . -fą.į,- . ■ .■ - 

—■—--— ---
Vaidas.
No.
Miestai



AMSTERDAM, N. Y. BOSTONAS IR Telefonas Stagg

J. VARNELIS MAUOBIUS

651 SENECA AVE.
BROOKLYN,

Tel. Jefferson 10090

VIETOS ŽINIOS

RAUDONAS ARTOJAS

t VISKĄ ■enlausia įstaiga
ČKKPB Organas

us Vaistui

jų, ypatSkaid Mandagus

Raudonąjį Artoją Gt«enpoini 1174

VISIEMS PATINKAokljn,*’- TeL Btagg 4409

Juniper 7378.

MAHANOY CITY, PA

[•OJAS

416 Metropolitan Avenue

Naujokas

Street APSl

te, Mainai

PAGELBĖTI

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APT1EKAgamtišku

A VISI,—

nuo savo nuožmaus priešo

HIGH BRIDGE, NEW JERSEY

mkifas

Reporteris.
KAZIMIERAS KUMAUSKIS Telephone Stagg 0789

SAVININKAS

GRABORIUS

St. or Ave.
107 UNION AVENUEMiestas TAI GERIAUSIA VIETA PRALEIDIMUI VASAROS VAEAGUŲ

ruprai* 
skirtumo 

iuJm fį^i
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bs jums suteik-

patarnavimas 
už prieinamą 
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lės Lašai, 
leis Jum 
teki jmM

PRADEDA ATSIDENGTI 
BAISI ŽMOGŽUDYSTĖ

Brockton, M as j

aniai panlm
> ar Europšla

UŽ ŽtlJ

Sereda, Spalių 5 d., 1927

LEGIONIERIAI VISKĄ PR A 
ŠVILPĖ PARYŽIUJE

darni pi'
>Awjj4|

PATARIMAI IR IŠEGZAMTNAVIMAI 
UŽDYKĄ

URBO LAX TABS 
(25 centai už skrynutę)

Tonsilų Operacijos po $25.00. 
Mokestis už kitokį gydymą ir 
operacijas taipgi palyginamai 
nedidele.

Amerikoj “R.” Artojas” kainuo­
ja tik $1.25 metams. Išsirašant 
po keletą ekz., nuolaida. “R. 
Artojas eina kas dvi savaites.

nuvą ant 
kortos iš 

kitų šalių j 
Padarau davier-

6 iki 8 P. u.
Nekėliomis JO iki 1 P

SKAITYKIT I
PLATINKIT
“LAISVĘ”

pamo- 
pirmij

keli

F. URBONAS
151 Metropolitan Avenue, Brooklyn, N. Y<

Telephone Greenpoint 1411

NORWOOD, MASS.
ALDLD. 9 Kp. Narius

GRABORIUS 
(Undertaker)

A. SHRUPSKI
Savininkai

209 Bedford Ave. 
'BROOKLYN, N. X, ?

XRA NEAUGŠTOS. At 
ligoniui ypatišką atydą

DR. VAN HORN
337 West 23fd Street 

(Taifp 8th ir 9tįh Avenues) 
Ncw,Yqrki

KR. ARTOJAJS” teiks plačią 
informaciją iš Sovietų Sąjungos 
gyvenimo, • nušvies tarptautinę 
padėtį, ir plačiai, rašys apio tai, 
kas dedasi baltojoj Lietuvoj. 
Tik "R. ARTOJUJE" rasit ži­
nias iš Sovietų Sąjungos lietu­
vių kolonijų gyveninio.

Kas nori smulkiai žinot apie 
Sovietų Sąjungos gyvenimą, lai 
išsirašo

PITTSBURGH. — In- 
džionkšina^, kuri federalis 
teisėjas t išdavė Pittsburgh

Woodbury, N. J. — Kelios 
dienos atgal George Yarrow, 
27 metu amžiaus, nužudė Rose

Draudžia Duoti Kaucijas 
Streikuojantiems 

Mainieriams

AR NORI VALGYTI 
GERA DUONA?

darysit, 
din si L 
jausi os 
duodu viską, kai 
del šermenų, 
pasilaidot tik u 
nos šermenys.

zmogzu- 
kad jis 
užmušė 
2 metu

AUSŲ, NOSIES IR 
GERKLĖS KLINIKA

JONAS SEKYS
177 Park St., Hartford, Conn.

Telephone Green point 2320

J. GARŠVA

127 East 84th Street
Tarp Park Ir L<xirig»on Avcs.

NEW YORK CITY

Draugas S. 
Reįkauskas, 214 
Schuylkill Ave., 
Shenandoah, 
tūkstančiais 
si trauki a ir 
mingai 
neja.

MOTINA NUŽUDĖ SAVO SŪ­
NŲ IR PATI NORĖJO 

NUSIŽUDYTI

PARSIDu^DA DAUG 
Namų ir Biznio 

Pirkt Galima Labai Pigiai 
Taipgi išrandavoju fomišiuo- 
tus ir nefornišiuotus ruimus.

STEPONAS BRIEDIS
VEDĖ SU E. J. WAINI0TE

Laisnuotas G ra b orius
Ateikite ir persitikrinkite, tai 
tada pamatysite ir kitiems pa­
sakysite. Manau, kad būsite 
užganėdinti.

MANO KAINOS 
suteikiu kožnam _ _. _ , _
kiekviename atsilankyme.
Kraujų ištyrimas, šlapumo išegzaminavi- 
mas ir X-Spinduliai; 606 ir 914 serumo 
įčirakimai.

Kas yra žmogaus amžinas priešas?—Šaltis. Jis ne 
sunkiausias ligas įvaro, bet ir į fe ra b ą paguldo. Bet 

kurie vartoja po plačią Ameriką pagarsėjusius

Nufotografuoja 
Ir numaliavoja 
visokius paveiks­
lus įvairiom j a 
spalvomis. At­
naujina senus ir 
krajavus ir su­
daro su ameriko­
nukais.

par- 
sek- 

pardavi- 
Rašo: Jūs 
i patinka 

-1 Cigarai žmonėms.
J. T. Vaitekūnas, 
670 N. Main St, 

, , jau penki metai, ir
nuolatos j savo didelę krautuvę ga­
bena; Taip pat W. A. Meškūnas, 
kaipo agentas Scrantone, Pa., o 
p. L. G. NatkevičiuSj 41 Green St., 
Waterbury, Conn, ir gerbianqas lietu­
vis, Notary Public, rašo taip: J. 
Naujoke, nuo agento nusipirkau Jūs 
Icigarų ir jie kaili man, taip ir mano 
kostumeriams labai patinka: rūkyda­
mas džiaugiesi.

Daugybės Brooklyne ir kituose 
miestuose taip dėkavodami už gerą 
įšdirbimą cigarų. Todėl, malonūs 
draugai, savo miestuose pas biznie­
rius visur reikalaukite viršui paminė­
tais vardais cigarų: Resturacijose, 
Užeigose, pas Barbenus, Kliubuose, 
ir Storuose. Mes visur prisiunčiam 
ir apmokam pastos lėšas, visur A- 
rnerikoje. Rūkysit ir džiaugsitės.

Naujoki] Cigaru Dirbėjai 
267 Division Avenue 

BROOKLYN, N. Y.

Minske nuo pirmo gegužės, 
1927 .m., pradėjo eiti lietuvių 
kalba laikraštis i

Pirmas mūsų masinis pareji- 
girnas įvyks 9 d. spalių, nede­
gioj, 6 , vai. vakare, Lietuvių 
svetainėj.’ Prikalbą pasakys 
A.L.D.L.D. *7-to Apskr. organi­
zatorius d’. A. P. Taraška. Po 
prakalbai bus viešos diskusijos 
Lietuvos klausime. Padaryki­

lme šį parengimą sėkmingu; 
‘pfrmiausia patys nariai turime 
atsilankyti ir kuoplaciausiai 
turime išgarsinti tarp vietos 
darbininkų, kviečiant atsilan­
kyti į prakalbas ir viešas dis­
kusijas. Jei tik visi nors po 
biskį darbštumo parodysim, 
tąi po prakalbų pasekmėmis 
galėsim pasidžiaugti. Tad vi­
si draugai ir draugės į darbą!

ALDLD. 9 kp. susirinkimas 
įvyks nedėlioj, 9 d. spalių, Lie­
tuvių svetainėj, 1 vai. po pie­
tų. Skaitlingai atsilankykime.

ALDLD. 9 kp. Koresp.

Angell Bieliausku biznį 
Lai niekados nesigrau- 
Aš parengiu sti nau- 
m atlos parengimais, 

is tik reikalinga 
Per mane gali 
iž $150.00—pil-

Bet tai dar ne viskas. Jis 
»melavo no tik draugei Kaspa- 
I' riūnienci, bet ir savo parapi­
ni jonams.
E Rugsėjo 18 d., nedalioj, ku- 

nigas žydanavičius kažin su 
E kuom praleido laiką ir pasivė- 
Fjlavo prie mišių, tai atėjęs į 
E bažnyčią persiprašė parapijo- 
K nų ir pasiaiškino jiems,, kad 
Ji,pavėlavęs todėl, nes buvęs li­
fe gonb'utyj atlankyt ligonį Kas- 
K ęąriūnį. Bet ir Čia žydanavi- 
K cius šilčiu plas meluojant, nes 
H jau Kaspariūnas kelips dienos 
B atgal buvo parvežtas ts ligon- 
R Bučio namo. Todėl mes. gerai 
| žinom, kad kun. žydanavičius 
| yra melagis. Jis melavo ne tik 
f moteriškei, kuri liūdėjo netek- 
| durna s^vq vyro, bet ir jums, 
| parapijonai. Jis liepė jums 
I kalbėti poterius už Kaspariū- 
I no dūšią dykai, pats nei cento į 
p už tai negavęs. Jūs, broliai I 
I parapijonai, klausykit savo i 
I kleSono ir melskitės už Kas- 
E p ariu no^“ dūšią/’ bet kad Kas- 
| pa n ūnas atsikeltų, tai gardžiai 
I h jūsų pasijuoktų, nes jis tam I 
į netikėjo, tuomi labai piktinosi 
t net ir mirdamas.
I Draugas A. Kaspariūnas bu- 

• vo laisyas, numirė laisvu ir ta- 
| po palaidotas, laisvai ir iškii- 
' minga!.

Ifci ilsis, drauge Antanąį, 
Uyį lavono pelenai, o tavo ko- j 
vo$ ginklą, kurį tu mujen pąli- j 
kaį mes iš rankų neišleisime. į

Ginklo Draugas. ,

i Qfi§o valandos: 9į-Į2 
Taipgi ir pagal sutartį

(Arti Marcy Avenue) 
BROOKLYN, N. Y.

DR. ZI N S Specialistas 
Praktikuoja per 28 metus f 

110 EAST 16th ST., NEW YORK 
Tarp 4th Ave. ir Irving Place 

KASDIEN: Nuo 9 A.M. iki 8 P.M. 
NEDĖLIOMIS: Nuo 9 A.M. iki 4 P.M.

Terminai Kompanijai' prieš 
mainierių uniją, taipgi ūž- 
"draudžia National Surety 
Kompanijai duoti kaucijas 
iŠ kompanijos stubų išmes: 
tiems mainieriams, Unijis- 
tai mainieriai. kovoja prieš 
Išmetimą iš stubų; areštuo­
jami ir turi bylų teismuose.

Turėdami kokj nęrs uiaakymą ir 
norėdami valgyti gerą, akanią ir 
puiloMi padarytą duoną, visadpi 
kreipkitės j mus. Duoną siunčiame 

f ir j kitus miestu.

Švarūs, šviesūs ir tinkamai išfornišluoti kambariai 
žemą kainą. Dienomis ir vakarais patarnaujame 

♦ gerai pagamintais valgiąig.

2JNQKITE, KAD ČIA YRA TYRAS ORAS IR PUIKUS 
PASIMAUDYMUI EŽERAS

Nors politiškam, ekonomiškam 
klausime lietuvių nuomonės nesutin­
ka, bet kaslirik NAUJOKŲ CIGARŲ 
gerumu tai nėra partijos, nė ginčų, 
bet. visi* sutinka, kad JŲ cigarai yra 
geriausi ir labiaus juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai, 
po vardu JONO—JOHN’S CIGARS 
po 10c arba Petro ar VYTAUTO 
po 15c. tai faktas:

Prus, taip ir moteris ąr merginas j 
Kanadą. Mano patarnavimas yra są- 
žiningas, saugus ir greitas. Ypač mer­
ginoms, kaip ir visiems kitiems ke­
leiviams Kanadoje parūpinu geras 
apsistojimui vietas. Iš toli, ar arti, 
visada kreipkitės šiuo adresu:

URBAN’S COLD POWDERS 
(Miltelius nuo Šalčio)

jokių Šalčių nebijo. Už 75 centus už baksą apsiginkluok

DRG. KA5PARIONO LAIDO­
TUVĖS AMSTERDĄME 

Nors jau “Laisvėje” buvo 
rašyta apie drg. A. Kaspariū- 
no mirtį ir laidotuves, bet bū­
tinai reikia paminėti laidotuves 
ir iš Amsterdamo, nes jau čia 
pasidarė kaip ir dvejos laido­
tuvės—vienos Amsterdame, ki­
tos Brooklyne.

Laidotuvės Amsterdame at­
sibuvo 22 d. rugsėjo, 10 va­
landą ryte. Laidotuvės buvo 

•iškilmingos. Giminių, draugų i 
ir šiaip pažįstamų prisirinko 
nemažas būrelis. Kadangi drg. 
Kaspariūnas priklausė prie 
darbininkiškų organizacijų, tai 
ir gyvų gėlių vainikų jam pri­
pirko nemažai. ALDLD. 89 
kuopa gyvų gėlių vainiką, A. 

•D.K. P. iš Schenectady vaini- 
ką, draugai amsterdamieeiai 

;bukietą, draugai rusai, lenkai 
iirlątvidi vainiką ir šiaip orga- 
ibizafcljos bei draugai pripirko 
Idaug .gėlių su įvairiausiais pa- 
, dabinimaię. Prieš laidosiant 
į atvažiavo drg. A. Bimba pasi- 
3 likti, kinds pasakė iš drg. Kas- 
■ paritino gyvenimo ir darbų la­
bai graudingą prakalbėlę. žo7 1 
džiu, drg. Kaspariūnas palai­
doms labai gražiai ir iškilmin­
gai, kad net ir amerikonais 
patiko tokios gražios laidotu­
ves. Kam nepatiko, tai mūsų 
vargšui klebonui žydanavičiui. 
Kięk jis privargo, kiek prišo- 
kinejo Kaspariūnui mirštant ir p 
numh’us, kad iš jo šeimynos h 
ricįbiai pasipelnijus, tai net] 
mums jo gaila, nes visą jo triū- : 
są, visas melagystes m ar gis h 
ant uodegos nusinešė. h

Antrašas:
U.S.S-R^ MINSK
Sovetsliaja, CKKPB. (b)

; Sąrio, 17f mętjU amžiaus, moky- 
1 tdją. Sakoma, kad Yarrow į- 

simylėj.o į Rožę ir kada jinai 
atsisakė su juo ž'enytis, jis ją 
užmušė.

Tai viena Yairowo 
dystė. Bet manoma, 
du metai tam atgal 
savo pačią ir dukrelę 
amžiaus. Tiesa, jis griežtai to 
užsigina, bet du metai atgal 
staiga prapuolė jo pati-dr duk­
tė, ir po šiai dienai niekas ne­
žino, kurijos dingo. Policijai 
mano, kad Yan’owas jas nu­
galabino. Jis gi tvirtina, kad 
jo pati pabėgus nuo jo, m jis 
apie ją daugiau nieko negirdė-’

ANGELL BIELIAUSKAS 
61-52 Grand Avenue 

MASPETH, N. Y.

J. VASTUNAS
Real Estate Broker
336 HEWES ST.

Brooklyn, N. Y.
Tel. Stagg 9314

Vietos darbininkiškų orga­
nizacijų kuopos rengia i šaunų 
koncertą ir balių spalių 11 d., 
NorkeVičiaus svetainėj. Tiki­
masi daug publikos, nes dar 
pirmas paręngimas šį sezoną, 
tai viena, 9 antrą, progrąmos 
.išpildyme dalyvaus Shenan­
doah Lyros Choyas ir naujai 
susiorganizavęs vieiinįs Laisvės 
Choras.

Siųsdami pinigus su savo adresu, užrašykite;
FRANK A. URBAN’S PHARMACY

151 Metropolitan Ave./ BrookljUj N. Y.
ORDER BLANK'

Aš, žemiau pasirašęs, siunčiu jums VIENĄ DOLĘRL už kuri 
malonėsit mani prisiųsti URBAN’S COLD POWDERS, Ir UOOLA 
su visais parodymais, kaip vartoti.
Vardas ________________________  _ ____________ _

Draugai ir Draugės!
Spalių mėnuo yra mūšų or­

ganizacijos darbuotės mėnuo. 
Todėl, mes visi ir vis.os turir 
me nors kiek pasidainuoti dėt 

Įgavimo naujų* narių ir mūsų 
|organui “Laisvei” naujų skai­
tytojų. Dar yra desėtkai 
INorwoodo pažangių darbinin­
kų ir darbininkių, kurie turi 
būti įtraukti į mūsų organiza­
cijas. Tik' reikalinga tuos dar­
bininkus pakalbinti, nurodant 
svarbą organizacijos ir litera­
tūros.

Darbą atlieka gerai ir fedgiat 
Kreipkitės šiuo adresui

JONAS STOKES <f
173 Bridge SL, C .Brooklyn, N. Y.

Amerikos legionieriai prade­
da grįžti namo iš Paryžiaus. 
Užvakar jau pribuvo 515 į New 
Y orką. O jie atsiskubino to­
dėl, kad nebegalėjo ilgiau vie­
šėti, nes jau visus savo centus 
Paryžiuje prašvilpė. Jie džiau­
giasi, kad smagius laikus tu­
rėjo, tik visa bėda, kad jų ki- 
šenius sukatos apsėdo.

lintojas.
šs po ant

šiomis dienomis įvyko ves­
tuvės Stepono Briedžio su Wai- 
hiūte. Reikia palinkėti jauna­
vedžiams laimingos ateities ir 
Briedis, kaipo advokatas, rei­
kia tikėtis, sąžiningai pasitar­
naus visuomenei.

Jauna porelė apsigyveno 
po No. 6502 Grand Ave., Mas- 
peth, L. L

Eugene ‘Bekampis.

Kuriem neparanku nprenumeruoti 
tiesiai Rusijos, tie galite užsiprenu> 
meruoti per ‘'Laisvę”. 46 Ten Eyck 
Street, Brooklyn, N. Y. Kaina SI.25, 
persiuntimas veltui.

ON STREET 
-wood AteūbI) į 
m, N. •
pplegite j

LIETUVIS DENTISTAS
X>SpuiduIią Diagnoza

221 South 4th Street 
(Priešais "Bridge Plaza”) 

Brooklyn, N. Y.
VALANDOS;

10-12 prieš piet; 2-8 po piet. 
Ketvcrgais ir subatomis iki 6 
vai. Penktadieniais ir sekma­
dieniais. tik s u 1 y g sutarties.

Ar taį motiniška meilė ar 
- pakvaišimas privedė Mary 

Ywrinskienę prie baisios1 tra­
gedijos. Jinai nužudė sayo 
sūnų Juozą, 16 metų amžiaus,, 
ir pati bandė nusinuodyti. Da­
bar Ywrinskiene randasi, , li- 
gonbutyje ir kovoja su mircia. 
Veikiausia ir ji nuvažiuos į 
kąpus.

Ywrinskai gyvena po num. 
158 27th St., Brooklyne. Ji i 

'turėjo du sūnų—Juozą 16 me­
tų ir Zigmundą 14 metų—ir 
dukrelę Marytę 10 metų. Zig- 
mundas nekalba ir negirdi. 
Juozas šiaip nesveikas apsigi­
męs. Jų susieclų vaikai labai 
tyciodavosi iš Juozo ir jį visaip 
niekindavo. O jis juk nekal­
tas, kad jį gamta taip žiauriai 
nuskriaudė.

Juozo motina matydavo ir 
girdėdavo, kaip jos nelaimingą 
Juozuką kiti vaikai niekina ir 
stumdo. Jos motiniška širdis 
virdavo pasigailėjimu ir nusi­
minimu. Vieną kartą jinai sa­
vo vyrui pasakė: “Nebegaliu 
ilgiau aš žiūrėti, kaip jie nie-1 

Ikina ir išjuokia mūsų Juozu­
ką. Jeigu taip ir toliau bus, ■ 
tai kurią nors dieną jūs rasite - 
mudu negyvų.”

Ir štai, užvakar, spalių 3 
d., Maiytė parėjo iš mokyklos 
ir rado Juozuką negyvą, o mo­
tiną besidraskančią prie jo ko­
jų. Jinai nužudė sūnų ii* pa­
ti buvo paėmus nuodų.

Graborius-Undertaker
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių; pąrsamdo au­
tomobilius ir karietas veselijoms, 
krikštynoms ir pasivažinėjimams. 
231 BEDFORD AVENUĖ 

Brooklyn, N. Y.
264 FRONT STREET 
Central Brooklyn, N. Y»'

DAKTARAS IR CHIRURGAS
Special Ištik s de 
Akių, Ausų, N 

ai Diagnu;

245 West 43rd Street 
Weat of Time* Square 

NEW YORK CITY
Ofiso Valandos;

Nuo 10 ryto iki 1 po pietq
Nuo 6 iki 8 vakarais 
Nedaliomis nuo 11 ryto 
iki 1 po pietų, ir pagal sutartį

i Kunigo Žydanavič^aus Melai
Drauge Kaspdriūnienė sako: 

|f‘Aš dar iki šiol nebuvau paty- 
p’us liek apie kunigo žydana- 
l vičiaus melagystes, kiek dabar 
. patyriau. Jis yra melagis ir 
į- bandė meluot man, bet dar 
t daugiau melavo savo parapi- 
> jonams per pamokslą. Rugsė- 
Įjo 1-5 d. kun. žydanavičius bu- 
Ivo nuvažiavęs lig’onbutin ap­
lankyti mano gyvenimo drau- 

įgą ir ten bandė jį prikalbinti 
Iprie išpažinties, bet Kaspariū- 
;iias griežtai pareikalavo, kad 
^klebonas prasišalintų ir atsisa- 
|kč su juo kalbėti. Bet kuomet 
[bau žydanavičius išgirdo, kad 
^Kaspariūnas užmerkė akis ant 
yisądos, tai jis per telefoną 

;kreipėsi prie manęs, reikalau­
damas, kad Kaspariūnas būtų 
laidojamas su bažnytinėmis, ce­
remonijomis, nes, girdi, itas- 
pariūnas jam ‘išsispaviedojęs7 
ir ‘reikalavęs,’ kad būtų laido­
jamas su bažnytinėmis cere­
monijomis. Tik, girdi, komu­
nijos neėmęs. Bet užtikrinan­
čiai pasakė, kad bus gerai ir 
be komunijos, bi tik mišias už- 

’ pirksi.
Tuom tarpu drg. Kaspariū- 

Įnienė jam paaiškino, kad ji tą 
viską išpildytų, jeigu jos vyras 
būtą to reikalavęs, bet ji žino, 

f k? 'yrąs reikalavo, tą ji ir iš­
pildys. h dar pridūrė, kad 
vyrui liki geriau, negu kunigui. 
Dar draugė Kaš pąri Q n i e n ę ja m 
pasakė ir tą, kad kiek ji gy­
venus su savo v)tu, tai dar ne­
girdėjo tokių prastų žodžių iš 
lūpų savo vyro prieš kunigus, 
kokius ji girdėjo paskutinėse 
(liepose jo gyvenimo, o tas me­
lagis dar plepa apie jo išpa-

M. ŽOLYNAS
787 Harrison Avenue 

HARRISON, N. J.

yra tai kanuole prieš kitą amžiną žmogaus priešą-*~vidurių* užkie­
tėjimą—kuris žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų-

Lietuviškų, Bulgarišku, Homeopatiškų ir kitokių vaistų tegalima 
gauti pas—

Ir Vėl Ant Žemlapio
Kada buvusi veikli kolonija, 

bet per keletą pastarųjų me­
tų buvo apmirusi. Svarbiau­
sia priežastis, . tai susiskaldy­
mas darbininkiškų spėkų. Bū­
relis suklaidintų darbininkų, 
vadovaudami renegato V. že­
maičio, sabotažąyo kiekvieną 
darbininkiško judėjimo žings­
nį. Tie keli draugai, ku^ie li­
ko ištikimi darbinirikų klasei 
buvo niekinami, persekiojami.

O kur šiandien V. žemaitis? 
Ten, kur visų renegatų' kelio 
galas. Įsivėlęs moteriškės pa- 
durkuosna tūno, o kas rytas— 
vakarėlis bįnzina bažnytužėn 
poteriauti. Moteriškas kūnas 
sugėrė jo visą “revoliucinišku- 
mą”, “ekstra kairumą^, kuriuo 
jis taip labai puošėsi. Jo se­

ikėjai liko suvilti. Dabar ir jie 
mato., kur link žemaitis vedė 
iiykur pats atsidūrė. Ištikimi 
darbininkų klasei, pamatę V. 
Ž. veidmainystę, grįš į kovo­
jančių darbininkų eiles ir dirbs 
naudingą darbą su padvigu­
binta energija, kaip i_r pridera 

I revoliuciniams darbininkams.
Kai vėl pradėjus Mahanoy 

City ant darbininkiško žemla­
pio, pradžia darbo jau padary­
ta—s u orga niz uotas d i d e lis
choras, kuriam vadovauja J. 
Velička. Jau turėjo dvi pa­
mokas, mokytis sekasi gerai. I 
Chore yra gerų dainininkt), I 
ypač sopranų yra tokių gerų! 
balsų, kurie net nustebino mū­
sų mokytoją Veličką.

Rugs. 27 d., užbaigus 
kas, choras laikė savo 
susirinkimą. Kadangi 
metai atgal čia gyvavo Lais­
vės choras, tad -nutarta vadin­
tis tuo pačiu vardu.

Valdybon išrinkta šie: E. 
(Senkuvienė pirm., M. Ragaus- 
kiutė seki’., J. Kovas ižd.

P Nutarė, bendrai su Shenan­
doah Lyros choru, statyt see- 
non i operetę “Grigutis”.

Laisvės Choro pamokos atsi- 
būna antradieniais, 7 vai. va­
kare, Aidukaičio svetainėj.

Jdg® t&ip, tai Imk duoną Ji '

GARSO KEPTUVĖS

CigarŲ, Cigaretę ir Minkštu Į 
Gėrimę Krautuvė

is bėdas 
aug vandens 
lold MeM 
psules 
iniai.'tiras 
)> tai pa­
sėjęs pasa»-

CHRONIŠKOS LIGOS VYRŲ IR MOTERŲ
PASEKMINGAI GYDOMOS MODERNIŠKAIS 

MOKSLINIAIS BŪDAIS
Ta Aš suteikiu Greitas Pasekmes visokiuose kraujo
I užkrėtimuose, Nervų Ligose, Skūros Išbėrimuos©, 

*1^ Chroniškuose Skauduliuose, Išputusiose Liaukose
Rįl (glanduose), abelname nusilpnėjime; ligose Pūs- 

\ I lės, Inkstų, šlapinimosi, Reumatizmo, nesveiku- 
muose Skilvio, Žarnų ir Krūtines. Nežiūrint, 

sriaki yra jūsų liga ir kaip ilgai jūs 
kenčiate,

Aš GALIU JUMS

svarbi ž
Parduodu laivakorte* 

geriausių laivų. Taipgi 
Lietuvos, Lenkijos 
Ameriką if Kanadą, 
nastis, įgaliojimus, pardavimo ir pir­
kimo aktus ir kitokius raštus. Siun­
čiu pinigus į Lietuvą, Lenkiją, Rusi­
ją ir kitas šalis. Užlaikau ^krautuvę 
visokių į reikalingiausių dalykų.

Pdshrga: Tai kaip sunkus Lietuvos 
gyvenimas darbininkus stumia iš 
Lietuvos į kitaš Žalia išvažiuoti, tai 
dabar geriausia proga lietuviams'va­
žiuoti į Kanadą. Aš atitrauksiu Jū­
sų gimines ir pažįstamus, kaip vy-

Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 
stebuklingų žolių vertės tūkstančio 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmogui reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios nors Ligos bei vidurių su­
gedimo? Toks žmogus yra susirau* 
kęs, nelinksmas ir įvairių nesmagu­
mų apimtas. Jeigu tokiam žmoguL 
ir auksinį kalną parodytum, tai jam 
malonesnė būtų sveikata, negu tas 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautiesi 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų, 
tai greit reikala-Jk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos žemiau pažymėtų li­
gų ir atgauk savo sveikatą.

Vaistžoles yra nuo sekančiu Ilgui 
vidurių užkietėjimo, skilvių nemafi- 
mo, nenoro valgyt,' strėnų ir PeČh] 
s k a u d ė j i m n, patrūkimi), dusulio' 
(asthma), peršalimo, skaudėjimo po 
krūtine, reumatizmo, plaukų slinki­
mo, pleiskanų, šlapinimosi .lovoj, it 
kitų ligų- Atsiųsk 60c, tai gausi 
vaistžolių, kurios Jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins qxdhetas ligas.

Jeigu kenti nervų suirimą, galvos 
skausmus, ūžimą ausyse, nuųmaj^ą, 
širdies ligą, tai atsiųsk 85c, o gausi 
mūsų gausius vaistus, taip vadina­
mus* “Nervų Preparatas.P įfervų 
ga yra labai blogas dalykas/ bet mii- 
sų Nervų Preparatas užbėga tai li­
gai kelią ir suteikia žmogus ramumą.

Atsiųsk mums. 60c, o gausi mūsų 
žolių ir knygų katalogą. Reikalingi 
mūsų žolių pardavinėtojai •’ visuosu 
miestuose.

M. ZUKAJTIS
25 Gillet Street, Spencerport, N.



Puslapis šeštas LAISVI Sereda, Spalių 5 į, jį

MASINIS SUSIRINKIMAS IR SKUNDĖJAS PRIES TEISMĄ 
'W1'' ’ PRAKALBOS . -------—

Užvakar New Yorke prasi- 
prakalbos įdėjo Morris Sigmano byla 

sezoną įvyks prieš kairiuosius rūbsiuvių va- 
(jpenktadienį, spalių* 7 d. JasIdus—Hymaną, Goldą ir kitus.

’’ ’*‘1 žydų
Freiheit’- ir savąiti-

į fermos didelės 
I iBrooklyne šį

p3*ęngia Darbininkiškų Organi-|Taip pat jis skundžią 
p zacijų Sąryšis ir Priešfašisti-' dienraštį “Freiheit’? ir_
[-riji Taryba. O kalbės draugai Inį rūbsiuvhj organą' “Unity".

>Prųseika ir A. Ėimba. iTie kairiųjų vadai ir minėtų 
p ^jĮ'ikslas prakalbų ir masinio laikraščių redaktoriai sbcfalis- 
I įmitingo yrajsvarbus. Mes ži- tą Sigmarfą apšmeižę, paskelb- 
L nęme, > kad nesenai Lietuvoje darni, kad jis Iowa valstijoj 
f sukilimas. Jis tapo nu- užlaiko dideli parką, kuriame 
i' jnalšintas ir dar septynis žmo-[randasi visokių pasilinksmini- 
į ^nes fašistai-sušaudė. Reikia 
į ^Ėpierikęs lietuviams rišsiaiškin-
I M^kasjtą sukilimą ruošė, kodėl dę darbininkų ir 
[ jis nepavyko, kokias jis davė! f

mų. , , ; s
Teisme buvo pilna prisigrū- 

2 ' \ * * jie turėjo
gražaus juoko, Įęąi advokatai 

.pradėjo tą poną kamantinėti. 
ft vienu.2, aunu lininiu tiks-1 Sigmąnas prisipažinę,4 kad ,jis

įąs, ;a?pie kurį kalbėtojai pla- tokį parka užlaiko, bet jis ne- 
l -fgtei aiškins. Bet yra ir kitų esąs toks brangus, kaip kairie-

! jis nepavyko,, kokias jis 
t (pasekmes ir t. b
I I’^įTsI vienas susirinkimo

' ATBALSIAI kriaučių; Neuždyką “Vienybė” liosų 
, ’ POLITIKOS ! orgaųąs, paliovė ■ smeizųs

Amalgameitų uniją. Ofise, 
mtft, sėdi /savi žmonės ir dirba 
jų darbą.Sėdžiu kriaučių susirinkime 

ir klausau, kąip delegatas Bub­
nys pila srutas ant organizato­
riaus Jankausko. >

,Už ką;gi jį taip purvino?
Už tai, kad Jankauskas, pa­

kviestas per Bubnį ir Indrulį, 
pagal didžiumos tarimą, stovė­
jo, kad asesmentai būtų moka­
ma. <

Pats Bubnys atkartotinai ke­
letą sykių pareiškė, kad jis 
stovi, kad asesmentai šį sezo­
ną nereikia mokėti. Kada bu­
vo duota, ’pavaduojamas ‘įpeši- 
ipa|, kafcl mesf stovėtumėm 
asesmentų klausime su oficie- 
Įriąis, tai yra, su Bubniu ir In-’| 
druliu, tai įvyko tas, kad Bub­
nys dirigavo išardyti kriaučių 
susirinkimą, o Indrulis iš pa­
salų užėjęs nustūmė, pirminin­
ką Jokubonį nuo pagrindų,

Tai veidmainystė, kokios nei 
'vienai doras ; žmogus negali 
dUsileisti? Pat^s sako ,nęmd- 
•kėti ir jeigu tk jų; pasakymą 
kas pa^renlia, tai tuos žmones 

‘gatavi riuljnčiūoti. ‘
Gražu. . labąi gražu... Verti I 

už tai ‘po medalį...

A. Švilpa.

PARSIDUODA' boline “Pool Room”, 
labai geroje biznio vietoje, įplau­

kų duoda $200.00 j savaitę, šeši sta­
lai, leasas ant 3 metų, vieta apgy­
venta lenkais, rusais ir kitomis tau­
tomis. Randa žema, 
pigiai.—157 Greene

Parduosiu < už 
St., Brooklyn/ 

, z (237—48)

Norint turėti skanią ir pasekmingą'vakarienę'

Daugiau Brooklyno ir 
\New Yorko Žinių Telpa 

Puslapyje 5-tame

PARENGIMAI IR 
SUSIRINKIMAI

RIDGEWOODO DOMEI
Susirinkimas' L.D.S.A. 132 kp. 

įvyks seredoj, spalių (October) 5 d., 
8 vai. vakare, Degulio svetainėje, 
147 Thames^ St.. Visos draugės ne­
atbūtinai dalyvaukite šiame susirinki­
me, nes bus skaitomas gyvas laik­
raštis. Užkviečiam ir pašalines drau-

1 atsilaAŪyĮų j šį susirinkimą.
Sek r. T, Sherry.

rastis. I 
f ges, kad

PARSIDUODA saldainių krautuvė 
už mažą kainą; kas nupirks, nesi­

gailės. Viskas yra puikiai įtaisyta, 
kas tik reikalinga prie biznio. Gedi­
ma daryti gerą pragyvenimą. Kreip­
kitės: 672 Driggs Ave., Brooklyn, N. 
Y. 234-239

PARSIDUODA bučeme ir grosemė 
su visais gerais įrengimais, kokie 

tiktai reikalingi prie štoro. Vieta 
puiki, apgyventa visokiomis tautomis, 
kur galima padaryti puikų ' biznį. 
Priežastį pardavimo sužinosite ant 
vietos. Kreipkitės sekančiu antrašu: 
326 Wythe Ave., Brooklyn, N. Y.

234-37

f’IČtei -aiškins. Bet yra ir 1 _ r
‘Svarbių klausimų. Vėl ateina I ji sako. (Jis tą šavb ji arklai esąs 
| jŽiniVy' kad Chinijoj prasidėjo gatavas parduoti komunistams 

revoliucija, kad ją Ve- už $20,00*0.' Jam kairiųjų ad- 
i *da komunistai. Ar laimės ši vokatas' Joe Btfod'sky atšovė, 
I ‘Revoliucija?- Ką reikštų pa- kad komunistai ir šiaip kairiė- 
? 'Sauliui, jeigu Chinijoj jsisteig- ji darbininkai į to'kj “monkey" 
r 4ų rfevoliucinė darbininkų ir biznį neina ir neiš. 1 
L’^alstiečių valdžia? Vadinasi, pats Sigmanas

Pagalinus mes turime svar-, prisipažino, kad jis turi parką,
Į $ių problemų Amerikoje. Da-lkuris yra vertas $20,000. O, . - ■ ””v

Į; %gr ‘ eina vajai Literatūros i kur jis tuos pinigus gavo? Ja»^efdidžiumoje nekolektuo- 
- -®rk]ūgijosį Darbininkių Susi- Kaip diena aišku, kad jis tuosija> nes nėra dar iškolektuota 

vienijimo ir “Laisvės". Visur [tūkstančius susilupo beprezi- 
» «ėriasi priešfašistinės tarybos, dentaudamas moterišku drapa- 

rimtai kalbama apie .šau- nų siuvėju unijai. Tą sakė 
kimų visos Amerikos lietuvių; kairieji rūbsiuviai, tą paskel- 

_ i bė komunistų spauda. Tai
kur čia pono Sigmano apšmei­
žimas? ‘

Ąsespientų kolektavimas ki­
tataučių šaposė eina labai pa­
mažėl). Ten, mat, daugiausia 
palieka ant dęlęgatų nuožiū­
ros. Vienur-kitur pakolektuo-

į priešfašistinio kongreso. Ir 
daugybė kitų reikalų.

Todėl Brooklyno Ir apielin- 
Į kės lietuviai, visi būkite šiose 
t ^jakalbose. Jos įvyks Miller’s 
Į Grand Assembly svetainėj, ku- 
| randasi ant kampo Have- 
į Tneyer St. ir Grand St., 7:30 

yąl. \vakare.
Komitetas.

RYTOJ PRASIDĖS RAUDO- 
. NASIS BAZARAS

PARSIDUODA grocernė ir delica­
tessen krautuvė už žemą kainą. 

Galima daryti gerą pragyvenimą, nes 
randa žema. > 
progos; greitai 
rašų:
66 Ten Eyck St.

Nepraleiskite geros 
kreipkitės šiuo ant-S.L.A. 8? KUOPOS SUSIRINKIMAS

SLA. 83 kuopos mėnesinis susirin­
kimas įvyks ketverge, 6 d. spalių, i 
^Laisvės” svetainėj, 46 Ten Eyck St.,i 
Brooklyn, N. Y. Pradžia 8 vai. va­
kare. Visi nariai ir narės dalyvau­
kite šiame susirinkime, nes turėsime Į 
daug svarbių reikalų aptarti. Taipgi 
nepamirškite ir naujų narių atsives­
ti, nes dabartiniu laikų kuopa varo I 
speciali vajų uz.naujų narių gavimą/ 
tokiu būdu visi kuopos nariai ir narės 
privalo pasidarbuoti ir gauti bent po 
vieną naują narį.—J. Alekšis, kuopos* 
sekr. 235-37 i

Brooklyn, N. Y. 
-240) *

FĄRMAS, STUBAS IR VISOKIUS 
BIZNIUS PARDUODAM MES.
Dabar geriausias laikas pirkti Far- 

mą, viskas galima matyti. Artinan­
tis prezidento rinkimams, darbai su­
mažėja. Turėdamas farmą, nesibi­
jai bedarbių. Conn valstijoj geriau­
sios firmos, auga viskas ir tabakas; 
už produktus apmoka brangiau, negu 
kur kitose valstijose: pieno kvorta 
16c., o darbininkas apmokamas rna- 

______ žai brangiau, užtai farmeriai apie 
LDSA. 111 KUOPOS NARIU DOMEI !?"S VurtinKi- ^es turi™ di' 

dėlių ir mažų, arti miestų ir tolinus, 
Ketverge, 6 d. spalių, 8 vai. vaka- Prie Norintieji pirkti far-

re, 157 McKinley Ave., įvyks LDSA. sttibą ar koki biznį, kreipkitės 
' j i — mus.

IT SIDE REALTY COMPANY 
Park St., Viršuj Lyric Teatro, 

MAT. ŠVILPA
(236—247)

Varpas Bakery, b4 Maujer St, Brooklyn, N.k
A. M. BALCHUNAS, Savininkas Telepho’nę Stagg 6538

Bell Phone: Poplar 7545

ADOLFAS F. STANKUS
18 valandų asesmentai, kurių 1 
Į dar nei dabar svetimtaučių de­
legatai nekolektuoja.
i Bet ką daro mūsų delegą-i 
itas? Vieton to, kad atidėti 
jasementų kolektavimą, kad iš- 
. tikrųjų eiti prie dalyko, kad 
pagelbėjus mūsų suvargintiems1 
kriaučiams, jis deda visas pa-i 
stangas su darbdavių pagelba 
išlupti iš kriaučių dolerius.Ko-; 

Iš šenadorio buvo atvykęs. į |kia pagelba mūsų delegatas! 
Aido Choro jubilėiinj koncertą įgalės duoti kriaučiams, kadai 
ir tūlais kitais reikalais d. J.(ateis nedarbas? Nedarbas 
Velička, buvęs Aido mokyto- jau čia pat,.nes bunduliai maž-' 
jas. Atsilankęs “Laisvėn", J. ta šąpose. 
Velička pasakė, kad operetė 
“Kova už Idėjas" jam patiku- sako: 
si. l’dbįj

Būdamas Brooklyne. jisai į- ir jų __
grajino Victor , rekordų kom- jau kitu syk 
panijoj dvi savo, kompozicijos jme.

DRG. J. VELIČKA SVEČIA­
VOSI BROOKLYNE

J-tis ir kiti xatelnirikai 
“Jeigu kpmunistus*19 d.

vasario, 1925 m., mušė žydąi i 
i nepamokino, tai dabar, 

.j mes juos muši-, 
... . , i-r- Kaip tik užeis bedarbėj

Dolkas ir vieną valsą. Tie re- turėdami daugiau laiko, atsa-: 
kordai turės pasirodyti greitu kančiai pasipraktikuosime,' tai Į 
laiku. . • . . - (kaip tik kas sakys, kad mūsų i

Užklaustas, kaip jam seka- bficietaai negeri, Visienjsį per-! 
si darbuotis meno srity tarpe isim kailį ir persint nė žydiškai, 
mainierių, d. ■ Velička- pranešė, ,'bfet lietuviškai—sU ' , , brank-Į 
kad jisai veda tris chorus— tais...”

—---- ------------------ -  ...... Shenandoahryj Mahanoy City Tui-būt pi'asti pyragai ir tur-1
l giai. laiką praleisite, antra ga-lir Minersville. Tie chorai tu- būt prasta ta jūsų teisybė, jei-^ 
1 lėsite nusipirkti pigiai įvairiu rėš žymiai sustiprintii . vietos • • • •• > ••1 ’ ... -i.................. Kulp.

111 kuopos susirinkimas. Visos na-b°a- 
rėš privalote dalyvauti, nes turime 
labai daug svarbių dalykų. Turime 
žinoti, kad jau prasidėjo vajaus mė­
nuo ir lųes turėsime apsvarstyti, kaip | 
geriau pasidarbuoti del vajaus mene-1 
šio. Antras dalykas, tai 23 <1. bus Į 
statomas veikalas “Lapkus0 ir čia 
reikės šį bei tą svarstyti.

Kadangi prasidėjo vajus už gavi­
mą naujų narių ir mūsų organui 
skaitytojų, tai pasistengkite atsives­
ti naujų nariu. Komitetas.

(236-^8)

I PARSIDUODA narni) rakandai del 4 
I kambarių, dar visi geri, 
visai žema, nes aplinkybės 
greit parduoti. Ant 3-čių 

28 Filmore Pl., Brooklyn,

(236—241)

ir kaina 
; verčia 
lubų.

7 iki 10

1023 MT. VERNON ST.

GRABORHJS 
ir 

BALZAMUOTOJAS

PHILADELPHIA, PA.

i ; Rytoj, ketvirtadienį, Madi- 
■ son Square Garden svetainėj, 

kurioj- telpa 25,000 žmonių, 
j prasidės garsusis “Daily Wor- 
r korio" bazaras ir tęsis 4 die- 
I nas. Kiekvieną dieną bus gra- 
į ži programa, susidedanti iš 
r dainų, muzikos, šokių ir kito­

kių pasilinksminimų.
. Visi, <kas gyvas, lankykite 

; šita bazarą. Viena/ kad sma-

ALDLD. 185 ir LDSA. 111 KUOPŲ I 
TEĄTR. KOMISIJOS SUSI- !

RINKIMAS
Ketverge, 6 d. spalių, 8 vai. vakare, 

157 McKinley Ave., Įvyks teatralės 
komisijos susirinkimas. Visi nariai 
ir narės būkite, nes reikia sutvar­
kyti kai, kuriuos (Jalykys^ .

'' ’ /j t; P « yąiišįyp. i
(236—7)

PRANEŠIMA) IŠ KITUR

ji {teiktų, o -trečia—paremkite i darbininkų judėjimą.
i yięnatinį darbininkų dienraštį Imonte įsteigtas vaikų ęliorelis. 
į ingių kalba. z'. iMahanoy City pas d. j. Vėlie­
ji g: Madison Square Garden sve-.ką daugelis jaunuolių ima pri- 
į tain& jrandasi ant kampo 50th 
I St. ir 8th Ave., New York City.
i Iš Brooklyno labai gerai gali­
amą nuvažiuoti Broadway po- 
i Žeininiu traukiniu. Ekspresu 
Ižęikia važiuoti iki Times Sq., 
j; a ten galima paimti lokalinį 
[ traukinį ir davažiuoti iki 50th 
| gatves.

važias lekcijas.

KEPURIŲ BALIUS

AUKA BAZARUI

£ P. paaukojo “Daily Wor- 
i kerio!’ bazarui gerą paveiks­

iantis traukti mašinėlę. Tai 
! graži dovana. Kiti lietuviai 
I irgi turėtų šį tą paaukoti šiam 
į svarbiam bazarui.

BLUSŲ REVOLIUCIJOS PAMI- 
NĖJIMAS

f ^.Nesenai “Laisvėje” buvo 
pranešta, kad rusi] revoliucijos 

į dešimties metų sukaktuvių pa- 
I minėjimas įvyks lapkričio 4 d., 
j penktadienį, Miller’s Graiad 
r Assembly svetainėj. Bet ap- 
I vaikščiojimo planai permainy­

ta* Prieita; prie išvados, kad 
štyą svetainė permaža delei to-

> Ibos didelės iškilmės, todėl 
’ Darbininkų Partija paėmė Ar- 
į cadia' Hali ir apvaikščiojimas 
į įyyfcB nedėlioj, <2 po pietų, lap© 
^kricib 6 dieną; Nepamirškite 
ki^ręngkitės prie dalyvavimo 

iškilmėj.-
f w^Tai bus- ne vien tik prakal- 

bos, bet ir didelis koncertas, 
^įtviečiami dainuoti abudu lie- 

darbininkų chorai—Ai- 
aaa ir Lyra. Taip pat bus so- 
listų ir Šiaip muzikališkų ka-

J Darbietis.

g BROLIS BROLI UŽMUŠĖ

Jūožas Ir Jonas Vinn- 
Bįattėr mėgdavo juokomis pa- 
sikumščiaoti, - neš - Jonas tikė­
josi kada nors tapti tikru kurn- 

, ėtininku. Sekmadienį, pavalgę

nas įsismag
, zai pd ?^rūt _ _ JW
< tos Nudribo ir mirė.

jolžaisti. Jo 
ifcnukė Juo- 
UTant vie-

gu kitaip negalima pasilaikyt, 
kaip tik su pagelba spėkos ir 
blackjacVės. Bet sakoma, 
“kas su kardu kariauja, tas 
nuo kardo ir žūsta."

LIETUVIŠKA FARM A
i Parsiduoda farma puikioje vietoje, 
Į prie gero kelio, 40 akru, pusė žemės 

dirbamos, kita daŲs miškas, 8 rui­
mu stuba, nauja bane, garadžius, del 
vežimų Šaute, 2 vištininkai, 1 arklys, 
milk-house, corn-house, 200 Austų, 5 
karvės, 2 telyčios, 3 kiaulės, 10 tonų 
šieno, malkoms pjaut mašina ir ūkės

I įrankiai, puikus sodnas visokių fruk- 
i tų. Kaina $10,500, Įnešti $5,000, li­
kusieji ant morgičiaus. Dabar nėra

■ morgičiaus. Mes nesam agentai, bet 
Į patys savininkai. ,

Peter Nėveras
l R. F. D. No. 3, Bridgeport, Conn. 
| Box 132 (236^—238^)

I Automobiliu Mokykla Praktikos pamokos išardyt, rotai-1 
eyt ir sudėt visokius motorus, ffl 
apie elektrą, važiavimą. ant vi»| 
kių kainų mašinų ir ant .Foi®įj 
Pilnas kursas šoferlo-Mechani*M! 
kurį veda lietuvių ir anglą kaliai 

°rai žinomas ir per 14
tyręs instruktorius L. TIKNEVH 
ČIUS. Mokyklą nt<|araW9ryteį 
iki 9 vak. Ned. nuo 11 r. ft* 1 T‘| 
NEW , YORK AUTQ./CBOOU 
228—2nd Are., cor. 14tM St, NEW j

dir-
bet bosai engia ir

LDSA. 1-ma kuopa, 9 d. spa­
lių (Oct.), rengia gražų kenu-] 
rių balių “L-vės" svetainėj.Visr 
kuoskaitlingiausiai atsilankvki-i 
te į šį puikų narengimą. Bus 
trumpa ir puiki programa: su­
sidės iš prakalbos, kurią pa­
sakys viena iš geriausiu mote­
li] kalbėtojų. Taipgi M. čes- 
navičiūtė, mūsų lakštingala, 
apsiėmė padainuot. A. Velička 
su Pažereckiu dainuos duetą 
ir dar daugiau bus visokių juo­
kų. O jau užkandžių, saldu­
mynų, gahdumynų, visokių 
keptų namie pvragaičių prie 
karštos arbatos bus pilnai, nes 
gaspadinės tikrai rengiasi pa­
sitikti svečius. Kurie nedaly­
vausite—gailėsitės! širdingai 
visus kviečia Reng. Kdm.

237;-4-238.)

NESVIETIŠKAS KARŠTIS
Kaip ,New Yorkas New Yo.rr 

kujgyyena, nebuvo matęs to­
kios karštos spalių. 2 dienos, 
kaip kad b,uvo pereitą sekma­
dieni. Apie 1 vai. po pietų 
karštis pasiekė 87 laipsnius ir 
užmušė 2 žmones.

BINGHAMTON, N,
ALDLD. 20-tos kp. mėnesinis susi- Į EXTRA!

rinkimas įvyks ketverge, spalio (Oct.) 8 Lietuviški Rekordai del Phono- 
G d., j Lietuvių Svetainėj, 7:30 vai. I grafo $8, parduodu už $3.50. Knyga— 
vakare., Draugai-gės! Visi būkite išsimokinimas be mokytojo gaidas, 8 

Turėsim apkal- lekcijos ant visokių instrumentų ar 
| dainuoti $1.50, parduodu už $1. Ka­
mera pats nusitrauk savo paveikslą

I $2, parduodu $1.50. Knygelė—išsi- 
1 mokinimas spaudos darbų; didelis už- 
I darbis, didelio mokslo nereikia, ap­
rašyta kur mašinėles pirkti, ir kur 
darbus gauti, pinigų daug nereikia; 
pradėt kaip, žinosi. Adresuokit: 

Į G. A. Baronas, R 2, Box 195-D, 
i Warren, Mich.

(236—237)

šiame susirinkime. ___ __
gavimui nauji] narių per šį va- 
ipenesį. komitetas.

(237—238)
jaus Komitetas.Nežiūrint, kad kriaučiai 

ba gerai, 
visokiais būdais persekioja 
darbininkus ir net numušama 
darbininkams algos, kaip va, 
pas Šimėną, darbininkui M. nu- , , __ _____
mušta alga jau kelios savaitės Į P.L.A. 47 kp. mėnesinis susirinkimas 
ir prie delegato akių bosas 9 4 
plūsta* darbininką. Delegatas, 
jeigu negali sutvarkyti pats ĮLr„_______ .....„„
dalyko (o gal nenori), galėtų Į teto APLA. sekančiam terminui, to-[ 
reikalą perduoti Pildomąją! fĮel visy. būtina pareigai
Tarybai sutvarkyti bet vieton ir, n“nLrių |
to, JIS ramina daibimnką ge- atsivesti prirašyti prie PLA. 47 kp. 
riau tylėti. I APLA. 47 kp. Užrašą Raštininkas,

Biržiečio šapoje, 23 d. rug- (237—8 ) 8hcputis‘
sėjo, taip pat įvyko labai ne- ' ’
gražus atsitikimas. Delegatui 
atsilankius į šapą, Biržiečio RJ7IKA1 AVTM AI
akys nušvito, ūpas pakilo, pa- Iv r J KALA V ilV! AI
liko linksmas. Delegatas, mat, --------
turbūt atnešė įkvėpimo... Ne-(REIKALINGAS senyvas žmogus!pri- 
spėjo delegatas išeiti, Biržie-I žiūrėti namą—džianitoriaus page!-, 
tis priėjęs prie lapel-maker irĮMninkas. Su atlyginimu susitarsime.Į 
sako1: “Čia man nemiegosi ša- Atsišaukite: John Burba, 676 Howard 
poj., ; Jeigu , nori miegoti,' tai Aye - Brooklyn, -N. Y. ( 235-37
pasiimk šąuj’ėples ir eik na- • 
<no.” 1 T<įii4ū eįna prie guzb- 
kinių ir sako: “Jeigu.nepadą-į 
rysite darbo, kiek reikia, tai [ 
delegatas ' ątSJŪs man kitas į i PARSIDUODA l’ šeimynai pamąs: Į 

JŪS Vietas?"1 Vaikščioja, po Ša- 7 kambariai, maudynės, driveway, 
pą 4r ląVvirai gieda, kad tjolšęyi- Kaina $5,950—-$8,500., {mokėti $200; 
ką jau n<rą ir kad' 'dabar, jau reikia i n'lgnesi P° *25 00- 
reikia dirbti. , ' i . < Į 2 šeimynų šu 11 kambarią, maudji-

__-L, -!  -------—;---i----- ---- nės, kaina $6,500. Mūrinis—$7,500, 
l ’ ; ■ ?------------------------------------------------------------ mūrinis su driveway'-—$10,500.

I. 7 ' * ' šeimynų *mūrhrils namas, maudy-
Bjk > W < T Q n®s> elektra^—$8>500. Trijų' šeimynų 

iL. il LJ su 17 kambarių, maudynės, elektra, 
‘ z I kaina $12,500. p ,

6 šeimynų mūrinįą ^narnas po 4 
kambarius, elektra, kaina $10,500, 
po 5 kambarius $12,500—-$16,000.

12 ir 16 šeimynų mūriniai namai, 
kaina $16,000.

i B. Ąj ZINIS I k 
125 Union Ave., Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stager 3929. : Tel^ Jąmaioa7394 

’ (237—242) * - •

RENGIA LIETUVIŲ ATLETŲ KLIUBAS

Įvyks Nedėlioję

9 dieną Spalio-October, 1927
- LABOR LYCEUM SVETAINĖJE

949 Willoughby Avenue,- • 1 ’ Brooklyn, N. Y.

Duris atdaros 6:30 v&l., vakarė; šokiai prasidės 7. vai.
's ‘ & k HOyAL SERENADES CLUB, >" '

. YPA^ĄI SO CENTŲ.;B ■
•4.k- •^kT3Kj<f

DETROIT, MICH.
Svarbu APLA. 47 Kp. Nariams 

Brangūs Draugai ir Drauges!
šiuomi pranešu, kad ateinantis A.

vietoj —LA. S. svetainėje, 24th St. ir 
Michigan. Visi nariai tą jsitėmykite.

Taipgi bus balsavimas centro komi-
PARSIDUODA kostumieriška kriau­

čių šapa; biznis geras, išdirbtas per 
10 metų, apačioje Lietuvių Ūkėsų 
Kliubo. 3138 Richmond St., Philadel­
phia, Pa. Parduodu todėl kad turiu 
du bizniu ir negaliu abiejų apdirbti. 

(236—238)

IŠRANDAVOJIMAI
PAJSIRANDAVOJA 4 šviesūs kamba­
riai, elektros šviesa, šiltas vanduo ir 
maudynės. Pageidaujama lietuvių 
randauninkų. Matyti galima nuo 6 
iki 10 vai. vakarais. Tel. Stagg 1664. 
J. Bartkus, 716 Star St., Brooklyn.

< f (237—239),

PARDAVIMAI

IŠS1RANDAVOJA 5 šviesus kamba­
riai; yra boileris, elektros šviesa, 

baltoš sinkos, baltai paiki votį viršeliai 
skalbyklos; koridorių apšildomė, kad 
žiemos laiku būtų šilta. Randa tik 
$25.00 į mėnesį. Kreipkitės: 110 
Floyd St., netoli Marcy Ave., Brook­
lyn, N. Y? . . 232-37

PASIRANDAVOJ A 2 gyvenimui 
kambariai, atskirai sinka, vaštubis 

ir elektros šviesa. Randa $7 į mė­
nesį. Taipgi pasirandavoja 5 kam­
bariai, sfi visais reikalingais įtaisy­
mais, randa $20 j mėnesį. Kamba­
riai yra ant Meserole St, palei Gra­
ham Ave. Atsišaukite: 539 Metro­
politan Ave. (plumbing shop), Brook­
lyn, N: Y. Tel. Greenpoint 8599.

232-37

PUIKI UŽEIGA
Pranešu visiems draugams, kad už- 

laikau^ puikią užeigą, kur galima link­
smai laiką praleisti. Taipgi išrari- 
davoiu fornišiuotus kambarius už pi- 
gią kaina- —Tanus. Žilinskas, 261 Kmit Avi, Neūpas, Sputh, tat S^. 
Brooklyn, N.'Y?. ” ■ ; , M4?

HBiliBM

Tek Junipef 7646

RAP. KRUCH’AS

FOTOGRAFAS
65—23 Grand Ave. 
(Buvusi 98 Grand St.) 

maspcth. L. I.

Ar jums patinka vilkti LIGOS NAŠTĄ ir pertai 
užleist GYVENIMO DOVANAS kitiems, geriau 

tinkamiems, tai yra turintiems 
PUIKIĄ SVEIKATĄ?

Jeigu jūs esate nusiminę, kodėl neužeiti 
j mano ofisą? 
Plaučių, Skilvio, 
Pūslės, Skaros, 
Nervu Suirimų, 
skaudėjimai, taip 
ir Moterų buvo mano išgydytos. ___
ni neišgydo, kitiems gali pavykt išgydyt. g 

Pirm priimsiant ligonį gydymui, būtinai I 
reikalinga jį nuodugniai išegzaminuot, išti- 
riant, sulig reikalo, Kraują, šlapumą, I 
Spjaudalus ir padarant kitus Laboratorijos ■ 
Tyrimus, tame skaičiuje ir X-spinduUų. L 
Atidėliojimai yra pavojingas dalykas. 
Leiskite išegzaminuot ŠIANDIE. Jeigu 
mano supratimu, aš negalėčiau jums .pa­
gelbėt, tai aš jums taip stačiai ir pasakysiu.

Ligos Nosies, Gerkles. 
Žarnų, Kepenų, Inkstų, 
Įsisenėjusių Kraujo ir 

Reumatizmas ir Galvos 
pat kebliosios ligos Vyrų 

Kur vie-

Daktariški 
Patarimai 
ir Iše gzam i 
Davimas

VELTUI

Ofiso valandos:—9 A. M.—8 P. M, 
Nedėliomis ir šventadieniais nuo 10 A. M. Hd 1 

Ketvirtadieniais tik nuo 9 A. M. iki 4 P* • o

— —n
120 E. 29th St;,

Dr. Davis i 1
SPECIALISTAS A

LIETUVIŲ ŽINIAI
1 - * Pirmas Jūsų Tautietis Lietuvis |

LAIKAU TIKRĄ AUTOMOBILIŲ* 
Aš ne kontraktoriįs, bet viską padarau 
tuvėje—šapoje: J • į

savo paties
> t t < f/iP <

—L, Išgręžta 
F ( ’—7.- >51' naujus piston

ft I / ■ "*» greininu krenk
1 -1 *' darau naujus.

kas tik reikalinga 
elektriką, karbe- 

‘ reiterį, trensmiše- 
ną, ištaisau ųžpa- 

*■ i kalinės (rear end)
ašis ir suvirina, Ja kas nulūžta arba susi­
daužo. Padarau viską ant vietos, greit; U 
už1 prieinamą /kainą/;

Darbas Pilnai Gvarantuojama'š
Nes užlaikau gerus hnechahikus, kurie ge­
rai žino savo amatą ir .darbą padaro tįn* 
karnai, i:

Visais, reikalais :itės:

«,

»*

ERANK ĄŲGUST, Savimi^ £U^
46 Kossuth PL (Tarp Broadway ix Bushwick At®*) 

'4 i - j •* - Telephone Jefferson 9359* ? P




